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– To tradycyjna, sztandarowa impre-
za naszego Koła – powiedział prezes 
skrzeczońskich PZKO-wców, Bo-
gusław Czapek. – Odbywa się ona 
od 15 lat. Z początku korzystaliśmy 
jeszcze z własnych „zasobów”, jak 
działały przy Kole zespoły: teatralny 
„Świt”, kabaret „Andrusi”, no i chór 
„Hasło”. Teraz już, niestety, działa 
tylko ostatni z wymienionych – ubo-
lewa prezes Czapek.

Wspomniany kabaret „Andrusi” 
zawiesił na razie działalność. – Jego 
członkowie się postarzeli, a ostatnio 
zmarł jego główny konferansjer, pan 
Sładeczek. Zastanawiamy się jednak 
nad wznowieniem działalności – wy-
jaśnia Czapek. Dodaje, że nie ma też 
już dawno kapeli rockowej Meteor, 
którą kiedyś prowadził Edward Po-
rwolik.

Porwolik, kiedyś gwiazda zaol-
ziańskiej sceny pop, po wielu latach 
spędzonych w polskiej części Cie-
szyna, powrócił do Bogumina. Nie 
myśli już jednak o karierze piosen-
karza. Za to śpiewa w chórze mie-
szanym „Hasło”.

To właśnie „Hasło” otwiera zawsze 
Powitanie Wiosny. – Poza tym jest 
to zawsze zespół taneczny z jednej z 
zaolziańskich miejscowości. W tym 
roku zaprosiliśmy „Nową Skotnicz-

kę” z Orłowej-Lutyni – mówi prezes 
Koła.

„Nowa Skotniczka” działa od 
czterech lat i nawiązała do wcześ-
niejszych zespołów: „Skotnicy” i 
„Skotniczki”. – Pracuje nam się do-
brze, bo pieczę sprawuje nad nami 
Koło w Orłowej-Lutyni. W jego 
Domu PZKO mamy też próby – 
podkreśla kierowniczka zespołu, 
Daria Woźnica. – W Skrzeczoniu 
wystąpiliśmy w skromniejszym 
składzie. Jeden powód to fakt, że 
salka jest tu mniejsza. Drugi: prze-
rzedziła nasze szeregi grypa. Mu-
sieliśmy więc trochę improwizować. 
Ale myślę, że występ się podobał – 
mówi Daria Woźnica. 

Sobotnie popołudnie, w którym 
wzięło udział ponad 60 osób z liczą-
cego 118 członków Koła, zakończyła 
multimedialna prezentacja „Gruzja 
2011 – raj pod szańcami Kauka-
zu”, który przedstawili członkowie 
grupy turystycznej „Gorole”: Janusz 
Roman i Tadeusz Szymik. Warto 
dodać, że na imprezę zawitali także 
przyjaciele skrzeczonian z polskiego 
Grodkowa pod kierownictwem Sta-
nisława Wieczorka.

JACEK SIKORA
Między Zaolziem 

a Opolszczyzną na str. 3

Czwartek 15 marca był ostatnim 
dniem, kiedy można było w pierw-
szej rundzie składać zgłoszenia w 
szkołach średnich na terenie całe-
go kraju. – Ważna jest data stemp-
la pocztowego, teoretycznie może 
więc do nas jeszcze dotrzeć jakieś 
zgłoszenie. W tej chwili mamy ich 
101 – poinformował nas dyrektor 
Gimnazjum Polskiego w Czeskim 
Cieszynie, Andrzej Bizoń. Tak samo 
jak w roku ubiegłym gimnazjum za-
mierza otworzyć trzy pierwsze klasy. 
Czy szkoła ogłosi również drugą turę 
składania zgłoszeń, nie wiadomo. 
Taka możliwość jednak istnieje. 

Do polskiej klasy Akademii 
Handlowej w Czeskim Cieszynie 
wpłynęły 73 zgłoszenia. – Dajemy 
polskim uczniom możliwość kształ-
cenia się w samodzielnej polskiej 
klasie. Czy jednak z tego skorzystają, 
będzie wiadomo dopiero w momen-
cie oddawania tzw. kart zapisowych 
– powiedziała „Głosowi Ludu” dy-
rektor czeskocieszyńskiej Akademii 
Handlowej, Krystyna Bončkowa. 

Każdy dziewiątoklasista może 
zgłaszać się równocześnie do dwóch 
szkół średnich. Kartę zapisową odda 
jednak tylko do tej, w której będzie 
chciał kontynuować naukę. Z kilku-
dziesięciu zgłoszonych w ostatecz-
nym rozrachunku może pozostać 
tylko kilkanaście. Tak było w minio-
nym roku, kiedy większość uczniów, 
którzy oddali zgłoszenie do gim-
nazjum i handlówki, wybrało gim-
nazjum. W rezultacie w Akademii 
Handlowej zamiast samodzielnej 

polskiej klasy otwarto polsko-czeską 
klasę mieszaną.

Aby zostać uczniem szkoły śred-
niej z maturą, nie wystarczy oddać 
zgłoszenie. Trzeba zdać również eg-
zaminy wstępne. Te będą w całym 
województwie morawsko-śląskim 
jednolite. Każdy kandydat będzie 
musiał zdać pisemny test z matema-
tyki i języka czeskiego. W Gimna-
zjum Polskim oraz w polskiej klasie 
Akademii Handlowej zamiast języka 
czeskiego uczniowie będą zdawać z 
języka polskiego, a test z matema-
tyki też zostanie przetłumaczony 
na polski. Testy z języka polskiego 
szkoły opracują same. – W końco-
wej punktacji będziemy uwzględniać 
również wyniki w nauce, jakie uczeń 
osiągał w szkole podstawowej – do-
dała Bončkowa. Podobnie będzie w 
gimnazjum, gdzie kandydaci będą 
zdobywać punkty również za osiąg-
nięcia w nauce (średnia ocen z trzech 
ostatnich świadectw) oraz w konkur-
sach i olimpiadach przedmiotowych.

Egzaminy wstępne w pierwszej 
rundzie do Gimnazjum Polskiego 
oraz Akademii Handlowej odbę-
dą się w dwóch terminach – w po-
niedziałek 23 kwietnia i wtorek 24 
kwietnia. Po ogłoszeniu wyników 
uczniowie będą mieli dziesięć dni 
roboczych na podjęcie decyzji oraz 
oddanie karty zapisowej. To o pięć 
dni więcej niż w roku ubiegłym. 

W bieżącym roku szkolnym w 
polskich szkołach na Zaolziu kształ-
ci się 202 dziewiątoklasistów.

BEATA SCHÖNWALD
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dzień: 10 do 14 0C
noc: 4 do 0 0C
wiatr: 1-4 m/s

dzień: 12 do 16 0C
noc: 2 do -2 0C
wiatr: 1-4 m/s

Wiosnę powitano 
śpiewem i tańcem
REGION: Chociaż astronomiczna wiosna rozpocznie się 
dziś, członkowie Miejscowego Koła PZKO w Boguminie-
Skrzeczoniu witali tę piękną porę roku już w sobotnie popołu-
dnie. Jak zwykle, śpiewem i tańcem. I to przy wspaniałej, 
już prawie wiosennej pogodzie.

Zgłoszeni nie 
znaczy zapisani
REGION: Sto dwadzieścia miejsc w polskich szkołach średnich 
na Zaolziu czeka w tym roku na obecnych dziewiątoklasistów. 
Czy z nich skorzystają, dopiero się okaże. Od podania zgłoszenia 
do podjęcia nauki w szkole średniej prowadzi dość długa droga.

wtorek środa

DWIE OFIARY 
WYPADKU

Dwóch zabitych i siedmiu rannych – 
to rezultat wypadku polskiego busa 
na autostradzie koło Rokycan. Po 
godzinie trzeciej nad ranem w nocy 
z niedzieli na poniedziałek autokar 
uderzył w ciężarówkę. 

W wypadku wzięło udział także 
kilka innych samochodów. – Kie-
rowca i pasażer zginęli na miejscu. 
Ranni zostali przewiezieni do szpi-
tala w Pilźnie – podały czeskie me-
dia. Wypadek miał miejsce około 60 
kilometrów od stolicy Czech. Au-
tostrada w kierunku Pilzna została 
zamknięta.

Według wstępnych informacji, 
polski kierowca mógł zasnąć za kie-
rownicą. Policja sprawdza wszystkie 
fakty i inne możliwe przyczyny wy-
padku.

– Na razie nie mówi się o przy-
czynach wypadku. Nieofi cjalnie 
może być to zaśnięcie jednego z 
kierowców – powiedział w TVN24 
polski konsul w Pradze, Marek Pę-
dzich. Dodał, że warunki na cze-
skich drogach nie są trudne. Konsul 
pozostaje w ciągłym kontakcie z 
czeską policją.  (kor)

Występ chóru „Hasło”.

Sto dwadzieścia miejsc w polskich szkołach średnich na Zaolziu czeka w tym roku 
na dziewiątoklasistów. 

ZDARZYŁO SIĘ
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POGODA

Zgromadzenie 
Ogólne 
Kongresu 
Polaków w RC

NAJBLIŻSZE SEJMIKI 
ODBĘDĄ SIĘ:

  20. 3.  Olbrachcice, 
Dom PZKO, 
godz. 17.00

  20. 3.  Śmiłowice, 
Sportcentrum, 
godz. 19.00

  21. 3.  Karwina-Nowe 
Miasto, Klub PZKO, 
godz. 17.00
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GRUZY 
NADAL STRASZĄ 
KARWINA (dc) – Teren proble-
mowej kolonii Wagonka, która stała 
przy drodze do Piotrowic, nadal 
wygląda nieciekawie. Sześć domów, 
zdewastowanych przez lokatorów, 
miasto wyburzyło, lecz na ich miej-
scu od kilku miesięcy leżą sterty 
gruzów, które powoli zmieniają się 
w dzikie wysypisko śmieci. O po-
wód spytaliśmy rzeczniczkę miasta, 
Šárkę Swiderovą. – W siódmym, 
ostatnim domu, mamy jeszcze ro-
dzinę, dla której szukamy lokalu 
zastępczego. Kiedy to się uda, rów-
nież ten dom zostanie wyburzony. 
Wtedy, za jednym podejściem, zo-
staną zlikwidowane wszystkie gruzy. 
Nie możemy na dwa razy ściągać 
maszyn, bo to dużo kosztuje – wy-
jaśniła. 

* * *

MIĘDZY NAMI 
PARTNERAMI
BYSTRZYCA (kor) – Gmina nadal 
współpracuje z partnerskimi miej-
scowościami w Polsce, na Słowacji i 
Węgrzech: Pińczoem, Swodinem i 
Tatą. Najbliższe spotkanie zaprzy-
jaźnionych miejscowości odbędzie 
się ponownie, już po raz trzeci, na 
Węgrzech. Będzie to trzecie już 
spotkanie w ramach projektu „Tryp-
tyki”. W ramach konferencji władze 
Bystrzycy zamierzają przedstawić 
m.in. gminny Dom Opieki Społecz-
nej, działalność bardzo aktywnego 
gminnego Klubu Emerytów, a także 
działających w ramach Miejscowego 
Koła Polskiego Związku Kulturalno
-Oświatowego klubów kobiet i 
seniora.

* * *

NOWE ZAPLECZE 
SPORTOWE 
ŚMIŁOWICE (dc) – W gminnym 
kompleksie sportowym otwarto 
kolejny obiekt – nowe zaplecze, 
które łączy halę sportową z restau-
racją.  Budowa jest częścią projektu 
transgranicznego „Lato w  Krzyża-
nowicach, zima w Śmiłowicach”. Na 
otwarcie zaproszono honorowego 
obywatela gminy Jerzego Buzka. 
Nie mógł wziąć udziału, lecz przy-
słał list z pozdrowieniami.

REGION

Liczba dnia

50
rodzin pszczelich mieszka w Cie-
szynie. To cztery razy mniej niż 
jeszcze cztery lata temu. Takie 
wyliczenia przedstawił na spot-
kaniu w Domu Narodowym w 
Cieszynie Zygmunt Makowski, 
prezes działającego przy DN koła 
pszczelarskiego. Jak czytamy na 
portalu www.ox.pl jedne pszczo-
ły chorują, inne wy la tują z uli, 
by ze brać nektar i pyłek i... giną 
po drodze. Takiego stanu rzeczy 
pan Zygmunt upatruje między 
innymi w rozwoju sieci telefonii 
komórkowej. Dodajmy, że pre-
legent, który jest pomysłodawcą 
i konstruktorem cenionej przez 
pszczelarzy Wieloplastrowej To-
piarki Słonecznej do Wosku, ma 
swoją pasiekę przy ul. Błogockiej 
w Cieszynie. Za wybitne zasługi w 
rozwoju pszczelarstwa uhonoro-
wany został przez  Polski Związek 
Pszczelarski prestiżowym meda-
lem ks. dr. Jana Dzierżona.  (r)

KRÓTKO

W piwnicy domu jednorodzinnego 
w Czeskim Cieszynie policja wykry-
ła uprawę marihuany, przeznaczonej 
na sprzedaż. Zatrzymała 31-letnie-
go mężczyznę, który uprawiał co 
najmniej 40 roślin. Zarekwirowała 
sprzęt wykorzystywany do uprawy. 
– Przeszukując dom policjanci zna-
leźli przygotowane rośliny w różnych 
fazach obróbki. Orientacyjna masa 
znalezionej marihuany wynosi dzie-
sięć kilogramów – poinformowała 
rzeczniczka policji, Zlatuše Viačko-
vá. Funkcjonariusze znaleźli ponadto 
bliżej nieokreśloną ilość perwityny 
oraz lekarstwa pochodzące z Polski, 
wykorzystywane do nielegalnej pro-
dukcji narkotyków. Zarekwirowali 
broń oraz 120 tys. koron i nowy sa-
mochód, który hodowca kupił z do-
chodu pochodzącego ze sprzedaży 
narkotyków. – Sprawcy grozi kara 
pozbawienia wolności od lat dwóch 
do dziesięciu – dodała Viačková. 

Kolejne osoby zatrzymano w 
domu publicznym w centrum mia-
sta. Chodzi o czterech mężczyzn w 
wieku od 33 do 40 lat, którym rów-
nież postawiono już zarzuty. Piątego 

sprawcę zatrzymano wczoraj rano. 
Mężczyźni organizowali sprzedaż 
narkotyków w restauracjach na te-
renie całego miasta. Szefem gan-
gu był 33-latek, który „zatrudniał” 
bezrobotnych. Każdy z nich miał 
za zadanie sprzedać dziesięć tore-
bek marihuany dziennie, otrzymując 

prowizję w wysokości 40 koron od 
torebki. Jedną torebkę sprzedawano 
za 240 koron lub 40 złotych. Każda 
z tych osób sprzedała za dwa lata co 
najmniej 4 tys. torebek. 

Policja zainteresowała się nielegal-
nym handlem marihuany w Czeskim 
Cieszynie przed ponad rokiem. Za-

uważono wówczas, że na lewy brzeg 
Olzy przychodzą osoby z Polski, ku-
pujące po czeskiej stronie marihuanę. 
Była tu łatwo dostępna. Stopniowo 
policja odkryła kilka miejsc, gdzie ją 
uprawiano – w mieszkaniach, domu 
jednorodzinnym czy nawet pensjo-
nacie.  (dc)

Bezrobotni sprzedawali marihuanę

Chór mieszany „Stonawa”, pod kie-
rownictwem Marty Orszulik i Ha-
liny Pribuli otworzył w niedzielę 
doroczne zebranie sprawozdawcze 
MK PZKO w Stonawie. W Domu 
PZKO spotkała się aż siedemdzie-
siątka z 208 członków Koła. W swo-
im sprawozdaniu z działalności w 
2011 roku prezes Koła, Wiesław Or-
szulik, poinformował jego członków, 
że udało się zrealizować jedenaście 
z czternastu zaplanowanych imprez. 
Były to m.in.: „Gulasz z kociołka”, 
który co roku organizuje Klub Mło-
dych, Balik Szkolny – przygotowany, 
podobnie jak Festyn Szkolny, wspól-
nie z Macierzą Szkolną PSP w Sto-

nawie-Hołkowicach, czy Bal Ostat-
kowy i Wigilijka. Podobne imprezy, 
zgodnie z przyjętym planem pracy, 
odbędą się w roku 2012.

Sprawozdania z działalności 
przedstawili też członkowie działa-
jących przy Kole zespołów i klubów. 
Henryka Żabińska mówiła o działal-
ności zespołu „Dziecka ze Stonawy” 
(30 dzieci, nie tylko ze stonawskiej 
PSP i przedszkola, ale też ze szkół: w 
Suchej Górnej, Karwinie-Frysztacie, 
Gimnazjum Polskiego w Czeskim 
Cieszynie i techników w Hawierzo-
wie i Karwinie; kierownik: Wanda 
Grudzińska). O Klubie Kobiet opo-
wiadała Stefania Piszczek, o chórze 

„Stonawa” – Bolesław Koch, zaś o 
Klubie Młodych – Wojciech Feber. 
O kondycji Koła natomiast mówił 
Władysław Kroczek (208 członków: 
107 pań, 101 panów).

Głos zabrał m.in. wójt Andrzej 
Feber (członek Koła), który zapew-
nił zebranych, że PZKO-wcy za-
wsze mogą liczyć na pomoc gminy, 
głównie fi nansową. – W tym roku, 
na przykład, gmina przeprowadzi 
remont kapitalny naszej siedziby. 
Można się zatem spodziewać, że 
przyszłoroczne Ostatki zorganizu-
jemy już w odnowionej Sali Domu 
PZKO – podkreślił Feber.  
 (kor)

Trwa remont Placu Budowniczych w Karwinie-Nowym 
Mieście. Centrum dzielnicy, nie cieszącej się dziś dobrą 
sławą, powoli ożywa. W tej chwili cały podłużny plac 
jest rozkopany, a przechodnie poruszają się po wąskich 
chodniczkach, ograniczonych siatką. Projekt rewitaliza-
cji dofi nansowany jest z funduszy europejskich. Projekt 
złożyło miasto przy współudziale spółki RPG, która jest 
właścicielem otaczających plac domów. Te wybudowa-
ne są w stylu realizmu socjalistycznego (w architektu-
rze nosi nazwę „sorela”), dlatego na elewacjach domów 
odnowiono również charakterystyczne dla tego stylu 
elementy zdobnicze – młot i sierp, szyb kopalniany czy 
dźwig.  (dc)

Choć początkowo wydawało się, że 
jest jakiś konfl ikt pomiędzy tymi 
dwoma imprezami, to uważam, 
że nagłośnienie sprawy w „Głosie 
Ludu” pomogło i jednej, i drugiej. W 
efekcie niemało osób skorzystało z 
okazji i w jedno popołudnie zaliczyło 
obie, jak chociażby ja i moja żona – 
podzielił się ze mną swym spostrze-
żeniem znajomy z Cierlicka, którego 
spotkałam w piątkowe popołudnie 
najpierw na spotkaniu z Mariuszem 

Wałachem w Książnicy Cieszyń-
skiej, a potem na talk show Izabeli 
Wałaskiej na „Strzelnicy” (o obu im-
prezach piszemy na str. 4). Podobało 
mu się, że zrodziła się nowa formuła 
imprez, jakich dotąd na Zaolziu nie 
było. 

W pełni się zgadzam z tym poglą-
dem, pomimo że – jako dziennikarz 
– mam możliwość porozmawiać na 
żywo z różnymi znanymi ludźmi, 
robiąc z nimi wywiady. Tym bardziej 

rozumiem, że inni, którzy zdani są 
na to, co o osobistościach przeczytają 
w prasie lub usłyszą w radio, spot-
kanie z nimi i możliwość zadania 
im własnych pytań są tym bardziej 
atrakcyjne. 

Imprez wszelkiego rodzaju na Za-
olziu nie brakuje. Występy chórów, 
festiwale folklorystyczne, przedsta-
wienia amatorskie... Długo by moż-
na wyliczać. Nie umniejszając ich 
znaczenia, muszę przyznać, że naszą 

„dumę narodową” (że wyjątkowo 
wyrażę się tak wzniośle) może jesz-
cze bardziej podbuduje impreza, na 
której możemy posłuchać o drodze 
do sukcesu naszych rodaków. I gdy 
te osoby – Przedsiębiorca Roku czy 
Lekarz Roku, znana piosenkarka czy 
aktor, powiedzą w końcu, że choć 
pracują w Pradze czy Warszawie, 
choć jeżdżą po świecie, to ich dom 
jest tu, na Zaolziu. I powiedzą to po 
polsku. 

Po obradach stonawskich PZKO-wców

Sierpy i młoty zostały

Plantacja marihuany w domu jednorodzinnym w Czeskim Cieszynie.

Na elewacjach domów odnowiono również charaktery-
styczne elementy zdobnicze.
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POROZMAWIAJMY NA ŻYWO
DANUTA CHLUP , danuta.chlup@glosludu.cz

moim zdaniem

CYTAT DNIA
Jeśli Grzegorz Lato pozostanie 
na stanowisku prezesa PZPN do 
EURO 2012, to może wybuch-
nąć międzynarodowy skandal 
– przekonuje członek zarządu 
Polskiego Związku Piłki Noż-
nej Jacek Masiota, który apeluje 
do Laty, by ten się „opamiętał i 
podał do dymisji”.

Grzegorza Latę może po-
grążyć afera ujawniona przez 
Grzegorza Kulikowskiego 
i dziennik „Super Express” 
– związana z przyjęciem przez 
prezesa PZPN łapówki. Lato 
wprawdzie zapewnia, że są to 
tylko pomówienia i nie boi 
się oskarżeń, ale krytyka jego 
osoby jest coraz mocniejsza. – 
Rozmawiałem już z większoś-
cią. Wielu z nich ma już dość 
Laty i jest za jego odwołaniem. 
Mamy dwa tygodnie na to, aby 
przekonać odpowiednią licz-
bę osób. Zarząd spotka się 29 
marca. Negocjacje będą trwały 
do ostatnich chwil, ale ja jestem 
optymistą – mówi Masiota. – 
Nie wyobrażam sobie Laty na 
stanowisku prezesa podczas 
meczu otwarcia. Liczę, że się 
opamięta. Wierzę, że gdy 29 
marca zobaczy, ilu ludzi jest 
przeciw niemu, to zrezygnuje. 
To by było najlepsze wyjście – 
twierdzi Masiota.  (jb)
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W czwartek 15 marca odbyła się 21. 
edycja Międzynarodowego Konkursu 
Matematycznego „Kangur 2012”. W 
rywalizacji tradycyjnie nie zabrakło 
także uczniów zaolziańskich pod-
stawówek i szkół średnich. Zadania 
matematyczne rozwiązywało w pięciu 
zaolziańskich ośrodkach aż 440 ucz-
niów. Choć matematyka nie jest zali-
czana do grona ulubionych przedmio-
tów, to zainteresowanie konkursem 
jest duże. Organizatorem „Kangura” 
na  Zaolziu było Centrum Pedago-
giczne dla Polskiego Szkolnictwa 

Narodowościowego w Czeskim Cie-
szynie. Przygotowania oraz przebieg 
koordynowały Janina Wałach oraz 
Marta Kaim. – Konkurs miał charak-
ter jednorazowego testu, trwającego 
ponad 70 minut. Najliczniejszą ekipę 
wystawiło Gimnazjum Polskie z Cze-
skiego Cieszyna (80 osób), następnie 
PSP Karwina (50) i Jabłonków (47) – 
powiedziała nam Janina Wałach.

Uczestnicy rywalizowali w pięciu 
szkołach podstawowych z polskim 
językiem nauczania: w Karwinie
-Frysztacie, Czeskim Cieszynie, 

Trzyńcu i Jabłonkowie. Piątym ośrod-
kiem było czeskocieszyńskie gimna-
zjum. Konkurs został podzielony na 
sześć kategorii wiekowych. Najwięcej 
uczniów wystartowało w kategorii 
„Kadet” – klasa 8 i 9 szkoły podsta-
wowej. Najmłodszym uczestnikiem 
konkursu był Marek Konstankiewicz, 
uczeń klasy drugiej wędryńskiej pod-
stawówki.

Jak radzili sobie zaolziańscy ucz-
niowie w tegorocznej edycji „Kangu-
ra”, będzie wiadomo w połowie maja.

(maki)

Na doroczne Powitanie Wiosny, 
które miało miejsce w sobotę w 
Miejscowym Kole Polskiego Związ-
ku Kulturalno-Oświatowego w 
Boguminie-Skrzeczoniu, zawitała 
tradycyjnie delegacja zaprzyjaźnio-
nego z Kołem miasta Grodkowa z 
województwa opolskiego. Tym ra-
zem pod kierownictwem Stanisława 
Wieczorka, dyrektora tamtejszego 
Ośrodka Kultury i Rekreacji.

– Współpracę z Grodkowem na-
wiązaliśmy dokładnie 16 marca 1973 
roku. Za rok będziemy więc obcho-
dzili 40-lecie współpracy – mówi 
jeden z najaktywniejszych członków 
skrzeczońskiego MK PZKO, Ta-
deusz Guziur. – Od prawie 40 lat 
odwiedzamy się, bierzemy udział w 
imprezach partnerów, a także orga-
nizujemy wspólne przedsięwzięcia. 
W ramach imprez organizujemy 
wspólne spotkania, by omówić plan 
współpracy na najbliższy rok – pod-
kreśla Guziur.

Tak było i w sobotę. Skrzeczoniacy 
i grodkowianie ustalili, że partnerzy 
z Zaolzia wyjadą już 1 kwietnia na 
Opolszczyznę na Jarmark Wielka-
nocny. Później wezmą udział w ob-
chodach 25-lecia chóru „Grodkovia”, 
w Dniach Grodkowa, tamtejszych 
Dożynkach i Jarmarku Bożonaro-
dzeniowym. Z kolei skrzeczońscy 
PZKO-wcy zaproszą przyjaciół na 
obchody 65-lecia PZKO w obwo-
dzie bogumińskim Związku (odbę-
dą się 12 maja w Domu Kultury w 
Lutyni Dolnej), później na festyn i 
organizowany przez skrzeczońskie 
Koło Międzynarodowy Turniej Pił-
karski.

– W niedzielne przedpołudnie 
zaprosiliśmy ponadto grodkowian 
do odwiedzin największego w Re-
publice Czeskiej muzeum górnictwa 
„Landek” w Ostrawie. Bardzo im się 
tam podobało – zapewnia Tadeusz 
Guziur.  
 (kor)

Na Uniwersytecie Ostrawskim od-
było się siódme z kolei spotkanie 
tłumaczy „Den s překladem”, wień-
czące zeszłoroczną edycję studen-
ckiego konkursu tłumaczeniowego. 
W konkursie wzięli udział nie tylko 
studenci czescy, ale również studenci 
zagraniczni, którzy tłumaczyli z ję-
zyków angielskiego, niemieckiego, 
francuskiego, rosyjskiego, ukraiń-
skiego, łacińskiego, włoskiego i pol-
skiego. – W tym roku pojawiło się 
w sumie siedem tłumaczeń z języ-
ka polskiego, cztery tłumaczenia to 
przekłady tekstów nieliterackich i 
trzy tłumaczenia tekstów literackich 

– powiedział Jiří Muryc, kierownik 
ostrawskiego Zakładu Polonistyki. 
Wyróżnienie za tłumaczenie z języ-
ka polskiego otrzymała w tym roku 
Marcela Komínová, studentka Wy-
działu Filozofi cznego Uniwersytetu 
Karola w Pradze, za swoje tłumacze-
nie fragmentu tekstu „Krótka histo-
ria pewnego żartu” Stefana Chwina.

Całe spotkanie składało się z 
dwóch bloków. Blok przedpołu-
dniowy został  rozpoczęty słowem 
wstępnym dziekana Uniwersytetu 
Ostrawskiego profesora Aleše Záři-
ckiego, który jednocześnie rozdał 
wyróżnienia najlepszym studentom. 

Dalej w bloku przedpołudniowym 
wystąpiło kilku ciekawych gości, np. 
Jana Nechutová, profesor Wydziału 
Filozofi cznego Uniwersytetu Masa-
ryka w Brnie, która zaprezentowała 
wykład „Problemy tłumaczeń z  ła-
ciny klasycznej i średniowiecznej”. 
Następnie wystąpił doktor Milan 
Hrdlička, przedstawiciel Instytutu 
Translatologii Wydziału Filozofi cz-
nego Uniwersytetu Karola w Pradze 
oraz jeden z inicjatorów konkursu 
tłumaczeniowego sprzed siedmiu 
lat. Kolejny przyczynek do dyskusji 
– tym razem nad teorią i praktyką 
przekładów tekstów specjalistycz-

nych – przedstawił Vladimír Bilo-
veský, translatolog i obecny dziekan 
Wydziału Nauk Humanistycznych 
w Bańskiej Bystrzycy. Trzecim z 
kolei gościem był Josef Rauvolf, 
tłumacz i publicysta znany przede 
wszystkim ze swoich tłumaczeń 
literatury Beat Generation, oma-
wiający problematykę tłumaczeń 
tekstów rockowych. Jako ostatni 
zaprezentował swój wykład znany 
czeski poeta, tłumacz i publicysta 
Jiří Dědeček, który skupił się na 
kłopotach akcentu wyrazowego w 
przekładzie tekstów piosenek z ję-
zyków francuskiego i rosyjskiego. 

W bloku popołudniowym odbywały 
się w ramach poszczególnych sekcji 
językowych tzw. warsztaty tłuma-
czeniowe, na których omawiano 
między inymi pojedyncze prace stu-
dentów. – Staramy się, by na poloni-
styce wszystkie teksty były oceniane 
przez dwóch niezależnych krytyków
-wykładowców, chodzi nam o to, by 
wszystkie tłumaczenia były oce-
niane możliwie obiektywnie – po-
wiedział Jiří Muryc. Jak podkreślił, 
właśnie takie konkursy mogą bardzo 
pomóc początkującym tłumaczom 
w ich karierze.   

 Petr Ligocký

REGION

Studenci etnologii z Uniwersytetu 
Śląskiego w Cieszynie postanowili 
zorganizować cykliczne spotkania z 
kolegami po fachu z innych uczel-
ni z państw Grupy Wyszehradzkiej 
(Czechy, Słowacja, Węgry i Polska). 
I Międzynarodowy Zjazd Stu-
dentów Etnologii i Antropologii 
Kulturowej Europy Środkowej za-
tytułowany „Etnologia bez granic” 
zostanie zorganizowany w dniach 
16-18 kwietnia na Uniwersytecie 
Śląskim w Cieszynie (ul. Bielska 
62). 

Organizując zjazd studenci 
chcą zacieśniać kontakty i rozwi-
jać współpracę między żakami z 
innych ośrodków akademickich. 
– Naszym celem jest także promo-
wanie Grupy Wyszehradzkiej w 
Polsce i w Europie, zachęcenie do 
refl eksji o wielokulturowości, roli 
granic w kształtowaniu różnic kul-
turowych, zainicjowanie wspólnych, 
międzyuczelnianych studenckich 
badań naukowych, a także ukazanie 
perspektyw zawodowych (naukowo
-badawczych) przyszłym absolwen-

tom etnologii. Spotkanie będzie 
także okazją do poznania kultury 
Cieszyna, regionu Śląska Cieszyń-
skiego i Beskidów – wyjaśnia Karo-
lina Kania, studentka drugiego roku 
etnologii w Cieszynie, działaczka 
funkcjonującego na uczelni Koła 
Naukowego Etnologów. 

Podczas zjazdu będzie można wy-
słuchać referatów przygotowanych 
przez studentów ze wszystkich bio-
rących udział w zjeździe uczelni, a 
także obejrzeć prezentacje każdego 
z ośrodków akademickich, kraju, z 
którego pochodzi delegacja. W ra-
mach prezentacji studenci pokażą 
tańce, strój ludowy, fi lmy. W holu 
głównym Uniwersytetu Śląskiego w 
Cieszynie będzie także czynna eks-
pozycja prezentująca wszystkie uni-
wersyteckie ośrodki etnologiczne, 
których przedstawiciele będą brać 
udział w zjeździe. Ponadto studenci 
z każdego ze zgłoszonych ośrod-
ków przygotują warsztaty, które za-
proponują pozostałym uczestników 
zjazdu, na przykłady warsztaty z 
tańca regionalnego.  (indi)

Wielkie święto matematyki

Między Zaolziem a Opolszczyzną

Spotkanie tłumaczy i przekładoznawców

Międzynarodowe 
spotkanie 
etnologów
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Zespół „Skotniczka” ze Skrzeczonia.

Zadania matematyczne rozwiązywano m.in. w PSP Czeski Cieszyn.
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Na początku został wyświetlony 
fi lm, który Mariusz Wałach otrzy-
mał od swych przyjaciół w prezencie 
z okazji swych 50. urodzin. Pod nieco 
przekornym tytułem „Wczoraj i dzi-
siaj, czyli wieśniak w pałacu” poka-
zane zostały fragmenty uroczystości 
wręczenia braciom Adamowi, Ma-
riuszowi i Waldemarowi Wałachom 
tytułu Przedsiębiorca Roku 2010 w 
Pałacu Żofi n w Pradze, przeplatane 
z dawnym występem Mariusza Wa-
łacha w programie folklorystycznym 
Zespołu Pieśni i Tańca „Olza”. Bo 
Wałach, jak sam zdradził, był w mło-
dości zapalonym tancerzem i miłoś-
nikiem folkloru. W „Olzie” był nie 
tylko tancerzem, ale też choreogra-
fem, instruktorem tańca, muzykiem. 

Uczestnicy spotkania dowiedzieli 
się wiele ciekawego o bystrzyckim 
rodzie Wałachów i ich wkładzie w 
życie społeczne wsi. Mariusz Wa-
łach przyznał, że jego pradziadek 
Andrzej, prosty rolnik, który założył 
kilka stowarzyszeń społecznych, był 
jednym z głównych członków Ma-
cierzy Szkolnej i prowadził bibliote-
kę. Pradziadek jest dla niego niesa-
mowitym wzorem, a używany przez 
niego język polski, w którym prowa-
dził chociażby zapiski z zebrań kółka 
rolniczego, dużym wyzwaniem. – Po 
jego śmierci ksiądz w kościele po-

wiedział, że zmarł człowiek, które-
mu Bystrzyca zawdzięcza dobrobyt 
– stwierdził przedsiębiorca. 

Tytuł spotkania brzmiał „Nie lu-
bię słowa Zaolzie”. Wałach dokład-

nie wyjaśnił też, dlaczego. Nieustan-
ne określanie naszej części Śląska 
Cieszyńskiego tym terminem powo-
duje, że odcinamy się coraz bardziej 
od narodu polskiego i jego kultury. 

– Cieszyn został założony podobno 
tysiąc dwieście lat temu. To może 
bajka, ale załóżmy, że istnieje od ty-
siąca lat. Te ziemie rozwijały się jako 
spójna całość. W 1920 roku zostały 

sztucznie podzielone. Ten stan trwa 
od 92 lat. Z jednej strony tysiąc lat, 
z drugiej dziewięćdziesiąt – to jest 
nieporównywalne – przekonywał, 
wskazując na fakt, że dziś czasami 
nawet historycy nazywają te ziemie 
Zaolziem, mówiąc o okresie sprzed 
podziału Śląska Cieszyńskiego, co 
jest przecież nielogiczne. – Nie lubię 
też, jak ktoś mówi, że mamy własną 
zaolziańską kulturę. Może to nawet 
prawda, ale my, odcinając się od tego 
pnia polskiego, zamykamy się cza-
sami takim małym „tustelańskim” 
skansenie – kontynuował. Jego sło-
wa wywołały dyskusję, w jaki sposób 
Polska mogłaby pomóc Zaolziu w 
tym, by miało do niej bliżej. Pojawi-
ła się m.in. propozycja, żeby szkoły 
średnie z Cieszyna zapraszały na za-
wody sportowe czy inne imprezy je-
dyne polskie gimnazjum w Czeskim 
Cieszynie, bo bardzo ważne jest, by 
właśnie młodzi ludzie z obu brze-
gów Olzy byli z sobą. – Moja córka 
przez dwa lata chodziła do gimna-
zjum w Cieszynie. Jeden z nauczy-
cieli przyznał mi, że nigdy nie był 
nawet za mostem, w lewobrzeżnym 
Cieszynie – powiedział Wałach, 
zwracając uwagę, że często również 
nauczyciele w cieszyńskich szkołach 
bardzo mało wiedzą na temat Zaol-
zia.  (dc)

Pierwsza tego rodzaju impreza na 
Zaolziu – talk show z udziałem 
pięciu osobistości, Polaków, którzy 
wywodzą się z tego terenu, lub na-
dal tu mieszkają, odbyła się w piątek 
wieczorem w Domu Kultury „Strzel-
nica” w Czeskim Cieszynie. Przy-
ciągnęła blisko 300 widzów. Goście 
opowiadali o swojej pracy zawodo-
wej, poglądach i podejściu do życia. 
Nie zabrakło humoru. 

Chirurg plastyczny Roman Kufa, 
który jest właścicielem prywatnej kli-
niki w Pradze, a jego życie prywatne 
trafi a do rubryk towarzyskich pra-
skich gazet, zwrócił uwagę, że chirur-
gia plastyczna to – wbrew przyjętym 
wyobrażeniom – nie tylko liposukcje 
i kosmetyczne operacje piersi, lecz 
szeroki zakres działań medycznych. 
Wspominał pacjenta, który stracił w 
wypadku twarz i całą trzeba było od-

tworzyć, wykonując serię zabiegów. – 
W tym czasie jego żona spodziewała 
się dziecka. Gdy się urodziło, byłem 
jego ojcem chrzestnym – mówił le-
karz. Przekonywał, że po sposobie 
przeprowadzonej operacji pozna, kto 
z jego praskich kolegów operował 
pacjenta, który do niego przychodzi. 

Nieco inny wątek podjął Lekarz 
Roku 2009 Stanisław Czudek. Mó-
wił o rozwoju nowoczesnych tech-
nologii medycznych, które z jednej 
strony umożliwiają skutecznie po-
magać chorym, lecz z drugiej po-
wodują, że lekarz traci kontakt z pa-
cjentem. – Wydaje mi się, że młodzi 
lekarze są przyzwyczajeni decydować 
o terapii tylko na podstawie wyników 
różnych badań, w ogóle nie widząc 
człowieka. Choremu, który ma raka, 
trzeba oczywiście zrobić operację, ale 
trzeba do niego podchodzić jako do 

człowieka, który składa się z ciała i 
duszy – mówił lekarz, który obec-
nie pracuje głównie w Warszawie, 
współpracując zarazem z placówka-
mi akademickimi w kilku krajach. 
Obaj lekarze zgodnie stwierdzili, że 
pracują od wczesnych godzin poran-
nych do późnej nocy i są raczej „nie-
przydatni do normalnego życia”. 

Szansonistka i aktorka Renata 
Drössler, mieszkająca w Benatkach 
nad Izerą, przyznała, że im jest 
starsza, tym bardziej tęskni do ro-
dzinnych stron. – Brakuje mi zaol-
ziańskiej publiczności, ale nieczęsto 
jestem zapraszana na Zaolzie. No 
cóż – nikt nie jest prorokiem we 
własnym kraju – przyznała. Mówiła 
o tym, że woli śpiewać szansony „za 
średnią gażę” niż płynąć na fali in-
tratnej pop music.

Roman Staszko, brat Marcina 
Staszki, opowiadał, na czym polega 
trening pokerzysty – udoskonalaniu 
strategii, ćwiczeniu zdolności mate-
matycznych. Przyznał, że od pew-
nego czasu nie gra z bratem w gry 
logiczne, bo z góry skazany jest na 
porażkę. 

Renata Putzlacher, poetka, autorka 
scenariuszy i polonistka, mówiła o 
swoim życiu między Czeskim Cie-
szynem a Brnem, o Klubie Polskim 
„Polonus”. Przyznała, że gdyby nie 
wyjechała z Zaolzia, prawdopodob-
nie nie powstałoby wiele ciekawych 
rzeczy, które napisała, ponieważ 
tęsknota zawsze była dla niej inspi-
racją. – Kiedy wyjechałam do Brna, 
spotkałam się z uwagami typu, że 
zdradziłam Zaolzie. A ja na to od-
powiadałam, że być może zdradziłam 
Zaolzie, ale nie zdradziłam męża i to 

jest ważniejsze. Mąż miał wówczas w 
Brnie bardzo ciekawą propozycję za-
wodową – powiedziała. Na pytanie, 
czego życzyłaby Zaolziu, odpowie-
działa (podobnie zresztą jak Rena-
ta Drössler), że większej tolerancji, 
również wobec tych, którzy z Zaolzia 
wyjechali. – My nie uciekliśmy, nie 
zapomnieliśmy – jak sami słyszycie – 
języka w gębie, a często zdarza się to 
ludziom, którzy tu zostali. Ja cały czas 
pracuję na rzecz polskości, Renata 
Drössler śpiewa po polsku, a wszyscy 
obecni tu panowie podtrzymują do-
bre imię Zaolzia – stwierdziła. 

Imprezę objął patronatem Kon-
sulat Generalny RP w Ostrawie, w 
jej przygotowanie włączył się rów-
nież Polski Związek Kulturalno-
Oświatowy oraz Gimnazjum Polskie 
w Czeskim Cieszynie. – Spodobała 

mi się formuła projektu przedsta-
wionego przez Izabelę Wałaską, 
którego celem było przybliżenie 
tych, którzy wywodzą się z Zaol-
zia tym, którzy nadal tu mieszkają. 
Efekt oceniam bardzo dobrze i z re-
akcji widzów wiem, że się podobał. 
To jest projekt na lata, bo jest kogo 
przedstawiać. Ludzie z Zaolzia mają 
poważne osiągnięcia we wszystkich 
dziedzinach. Jako Konsulat chcemy 
nadal wspierać tego typu akcje – po-
wiedziała po imprezie konsul Anna 
Olszewska. Organizatorka talk show, 
Izabela Wałaska, już myśli o kolejnej 
edycji i planuje zmiany na lepsze – 
na scenie chce zastąpić duże stoły 
mniejszymi stolikami i fotelami czy 
też zaprosić mniej gości, by o każ-
dym z nich widzowie mogli dowie-
dzieć się więcej.  (dc)

Przy jednym stole Roman Kufa i Renata Drössler.

Tysiąc lat kontra dziewięćdziesiąt
Gościem kolejnego spoktania z cyklu „Zaolzie teraz”, realizowanego wspólnie przez Książnicę Cieszyńską i Kongres Polaków w RC, był Mariusz Wałach – znany 
przedsiębiorca, jeden ze współzałożycieli fi rmy Walmark. Rozmowę prowadził dziennikarz Mirosław Sokół. Dyrektor Książnicy Krzysztof Szelong przedstawił 
Wałacha jako człowieka nawiązującego do tradycji takich cieszyńskich przedsiębiorców, jak Franciszek Górniak, fundator Domu Narodowego – ludzi, którym się 
powiodło, a swym dorobkiem dzielili się ze społecznością, której byli członkami. 

Zaolzie naprawdę potrafi 

Mariusz Wałach (z lewej) w rozmowie z Mirosławem Sokołem.

Widzowie dziękują gościom, goście widzom. Na scenie Stanisław Czudek i Rena-
ta Putzlacher-Buchta.
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Kongres Polaków reprezentował 

jego prezes, a zarazem członek MK, 

Józef Szymeczek. W programie nie 

zabrakło akcentu kulturalnego. Z 

gawędą „Na gruncie u mojich starzi-

ków” wystąpił laureat wielu konkur-

sów recytatorskich z Wędryni, Tade-

usz Łakota. Wspominał o tym, jak 

przed laty żyło się w Nydku. Część 

jego rodziny pochodzi bowiem z tej 

miejscowości.

W kolejnym punkcie programu 

przedstawiono sprawozdanie z dzia-

łalności MK za ubiegły rok. Nyde-

ckie Koło liczy 211 członków, w tym 

121 kobiet i 90 mężczyzn. Przewaga 

kobiet była widoczna również na sali. 

Działalność miejscowych pezetka-

owców jest naprawdę różnorodna. 

W tym roku odbędą się m.in. pre-

lekcje, jajecznica, spotkanie ogrodo-

we, przedstawienie teatralne Klubu 

Młodych, wystawa robót ręcznych, 

wigilijka czy spotkanie z Mikoła-

jem. Najważniejszym przedsięwzię-

ciem będzie wycieczka do Krakowa 

i Wieliczki. Zarząd MK jest otwarty 

na nowe pomysły swych członków i 

chętnie podejmie się kolejnych  ini-

cjatyw.

– Mam wrażenie, że na zebrania 

oraz imprezy, chodzą ciągle te same 

osoby. A przecież mamy dużą bazę 

członkowską. Niektórym może cze-

goś w naszym programie brakować. 

Stworzyłam zatem ankietę z pyta-

niami dotyczącymi poglądów i ocze-

kiwań związanych z działalnością na-

szego Koła – powiedziała rejonowa 

MK PZKO w Nydku, Ewa Matloch. 

Ankieta zostanie podsumowana za 

dwa miesiące, ciekawe jakie będą jej 

wyniki. W trakcie spotkania nie za-

brakło dyskusji. Rozważano na przy-

kład sposób, w jaki będzie można 

zrezygnować z członkostwa z PZKO. 

Niektórzy proponowali, żeby do re-

zygnacji mogła wystarczyć ustna de-

klaracja bądź nieuiszczenie opłaty za 

znaczek. Inni natomiast podkreślali, 

iż takie rozwiązanie nie jest dobre. 

Może bowiem dojść do wielu niepo-

rozumień, trzeba mieć po prostu od 

takiej osoby pisemną deklarację.

Sejmik rozpoczął Józef Szyme-

czek, podsumowując najważniej-

sze inicjatywy Kongresu Polaków. 

Omówił, podobnie jak na minionych 

sejmikach, najważniejsze inicjatywy 

KP: kampanię „Postaw na polskość” 

oraz stypendia dla młodzieży studiu-

jącej w Polsce i w RC. Skomentował 

także wyniki Spisu Powszechnego. 

Kilkakrotnie zachęcał zebranych do 

dyskusji.

– Wzrasta liczba pierwszoklasi-

stów w polskich szkołach podstawo-

wych. W ostatnim roku było ich o 60 

więcej. Pojawia się w związku z tym 

pytanie, czy nadszedł czas, by doszło 

do reaktywacji polskiej klasy w Nyd-

ku. Jeśli tak, to mógłby to być jeden 

z postulatów dzisiejszego zebrania –  

podkreślił Józef Szymeczek. 

Polska klasa w Nydku była jednym 

z głównych tematów sejmiku w Nyd-

ku. Na sali nie było jednak rodziców, 

których ta sprawa dotyczy najbar-

dziej. Najważniejsze więc zapytać o 

zdanie na ten temat rodziców.

Pod koniec spotkania wybrano de-

legatów na XI Zgromadzenie Ogól-

ne KP, są nimi: Bogdan Martynek, 

Józef Szymeczek, Michał Milerski. 

Rezerwową jest Maria Kajfosz. Na 

pełnomocnika został wybrany Mi-

chał Milerski.  (maki)

Ponad sześćdziesiątka osób wzięła 
udział w niedzielę w sejmiku gmin-
nym w Stonawie, który odbywał 
się tuż po zebraniu sprawozdaw-
czym Miejscowego Koła Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowego. 
Gośćmi spotkania byli wicepre-
zes Kongresu Polaków, Bogusław 
Chwajol, oraz wójt wioski, były se-
nator i członek Koła, Andrzej Feber.

Na pełnomocnika gminne-
go Kongresu wybrano Wojciecha 
Febera. Jego zastępczynią będzie 
Halina Pribula. Natomiast na 
Zgromadzeniu Ogólnym Kongre-
su Polaków, które odbędzie się w 
czeskocieszyńskiej „Strzelnicy” w 
ostatnią sobotę kwietnia, Stonawę 
reprezentować będą: Henryka Ża-
bińska, Wojciech Feber i Wojciech 
Pribula. Rezerwowym będzie Ro-
man Wałoszek.

Wiceprezes Rady KP. Bogusław 
Chwajol, zapewnił stonawian, że 
dobrze zna bogatą działalność ich 
Koła PZKO, pochwalił ich też za 
wzorową współpracę z władzami 
wioski. W swoim sprawozdaniu z 
działalności Kongresu w kończą-
cej się czteroletniej kadencji wspo-
mniał o wydawaniu przez KP „Gło-

su Ludu”, o możliwości studiów 
młodych Zaolziaków na uczelniach 
wyższych w Polsce lub o korzysta-
niu przez studiujących w Republice 
Czeskiej ze stypendiów Fundacji 
„Semper Polonia”. 

Nie zabrakło też informacji o 
Zielonej Szkole nad Bałtykiem, 
która pomaga młodym Zaolziakom 
poznać polskie realia i żywy polski 
język, a także nawiązać kontakty z 
rówieśnikami. 

Najwięcej miejsca wiceprezes 
Chwajol poświęcił informacjom 
o zabiegach dotyczących rekom-
pensaty za przedwojenne polskie 
majątki. Mówił o całej kampanii w 
tej sprawie i o pracy specjalnej ko-

misji Kongresu, w której pracowali 
przedstawiciele KP, PZKO, Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno
-Sportowego „Beskid Śląski” oraz 
Macierzy Szkolnej. 

– To praca żmudna, która na razie 
nie przynosi takich efektów, jakich 
spodziewali się Polacy po X Zgro-
madzeniu Ogólnym Kongresu Po-
laków sprzed czterech lat. Niemniej 
niektórzy czescy politycy, na przy-
kład szefowa Izby Poselskiej Par-
lamentu RC, Miroslava Němcová, 
lub premier Petr Nečas, zapewniają 
nas, że coś w tej sprawie mogłoby 
ruszyć. W każdym razie tymi spra-
wami będzie się musiała zająć także 
Rada Kongresu Polaków XI kaden-
cji – podkreślił wiceprezes Chwajol.

Potwierdził że nie zamierza po-
nownie kandydować na członka 
Rady KP. – Sporo czasu pochłania 
mi praca zawodowa, a także dzia-
łalność w Radzie Miasta Orłowej, 
w której jestem jedynym polskim 
radnym. A problemów polskich, 
którymi trzeba się zająć w naszym 
mieście, jest sporo i nie wolno ich 
zbagatelizować. Tam jestem bar-
dziej potrzebny – wyjaśnił Bogu-
sław Chwajol.  (kor)

Aż trzy duże, tradycyjne rockowe 
imprezy odbędą się na Zaolziu wios-
ną i latem. Bystrzycki Zlot odbędzie 
się w sobotę 19 maja. – Gwoździem 
zlotowego programu będą na pewno 
Wilki z Robertem Gawlińskim, któ-
re do parku nad Głuchówką powrócą 
po kilkuletniej przerwie – cieszy się 
główny organizator imprezy, wice-
prezes Miejscowego Koła Polskiego 
Związku Kulturalno-Oświatowego, 
Roman Wróbel. – Zaprosiliśmy też, 
po pięciu latach starań, słowacką 
kapelę Horkýže Slíže. Ze Słowacji 
przyjedzie też znana piosenkarka 
Kristína, która niedawno nagrała w 
naszym kościele ewangelickim swój 
klip do piosenki „Stojím pri oltári”. 
Poza tym będą grupy zaolziańskie: 
Th e End, Suff er Age,Witch Ham-
mer... A, jak zwykle, 95 proc. przy-
gotowania imprezy spoczywa na bar-

kach bystrzyckiego Klubu Młodych 
– dodaje Wróbel. 

PZKO-wcy z Karwiny-Frysztatu 
z kolei szykują trzecią edycję Do-
lańskiego Grómu. Odbędzie się 23 
czerwca w Parku Boženy Němcovej 
w Karwinie. Jak zapowiada główny 
organizator, Leszek Koch, gwiazdami 
będą: polski Lombard i czeski Citron. 

Nie zdradza na razie niczego, 
poza terminem, Tadeusz Wantuła z 
trzynieckiego Klubu Kultury, orga-
nizującego co roku Zlot w Wędry-
ni. – Impreza odbędzie się 28 lipca. 
Zastanawiamy się obecnie nad ja-
kąś bardziej współczesną formułą 
i kapelą. Na pewno pojawią się też 
miejscowi wykonawcy. Na razie nie 
zdradzam szczegółów, by nie zape-
szyć, ale uważam, że zapowiada się 
całkiem ciekawy festiwal – powie-
dział nam Wantuła.  (kor)

W budynku dawnej szkoły w Mo-
stach koło Jabłonkowa powstał 
ośrodek kreatywnego spędzania wol-
nego czasu. Jego założycielem jest 
„Caritas” w Jabłonkowie. O tym, że 
podobnej oferty w gminie brakowa-
ło, świadczy duże zainteresowanie 
ze strony dzieci i rodziców. Więk-
szość kółek zainteresowań, które w 
ubiełgym tygodniu rozpoczęły swą 
działalność, jest już obsadzona. 

– Dawniej działało w Mostach 
stowarzyszenie obywatelskie, które 
prowadziło kółka dla dzieci. Póź-
niej zakończyło swoją działalność i 
oferty dla dzieci nie było. Uznaliśmy 
to za ciekawe wyzwanie, tym bar-
dziej, że niewiele dzieci z Mostów 
dojeżdża na zajęcia pozalekcyjne do 
Jabłonkowa, bo głównie dla młod-
szych to kłopot. Na działalność 

ośrodka przeznaczymy m.in. część 
dochodów z tegorocznej Kwesty 
Trzech Króli – powiedział naszej 
gazecie dyrektor „Caritasu”, Petr 
Pavlíček. Sam, będąc absolwentem 
technikum meblarskiego, prowadzi 
kółko dla majsterkowiczów. Zain-
teresowanie jest duże, podobnie jak 
kółkami japońskiej sztuki walki ju-
jitsu. Te są nawet dwa – osobno dla 
młodszych, osobno dla starszych, 
a prowadzi je... ks. Edward Cokot, 
proboszcz parafi i pw. Podwyższenia 
Krzyża Świętego w Łomnej Górnej. 
Duchowny, znany ze swych sporto-
wych zamiłowań, jest bowiem m.in. 
wiceprezydentem europejskiej orga-
nizacji ju-jitsu. – Uczę dzieci samo-
obrony, a równocześnie panowania 
nad sobą, odpowiedzialnego stosun-
ku do drugiego człowieka. Równo-

cześnie kształtuje się charakter, ta 
sztuka walki wyrabia hart ducha – 
wyjaśnił ks. Cokot. Z kolei tancerze 
zespołu MK PZKO „Górole” będą 
prowadzili kółko tańca. – Zgłosiły 
się głównie małe dzieci, 5-7-letnie, 
dlatego będziemy je uczyli głównie 
zabaw rytmicznych i podstaw tań-
ca. Kółko poprowadzą dwie tan-
cerki, lecz pomagał będzie cały ze-
spół – powiedział Radek Matuszny, 
kierownik organizacyjny „Góroli”. 
Oprócz tego otwarte są kółka: pla-
styczne, fotografi czne i gier planszo-
wych. – Wszystkie zajęcia prowadzą 
wolontariusze, nie otrzymując za to 
wynagrodzenia, z czym dziś rzadko 
możemy się spotkać. Również dzię-
ki temu koszty uczestnictwa w kół-
kach są małe– podkreślił Pavlíček. 
 (dc)

Na sejmiku w Stonawie ponad 60 osób!

Przyjadą Wilki i LombardKsiądz uczy sztuki walki

W Nydku szykują ankietę
Sobotni sejmik gminny w Nydku połączono z walnym zebraniem Miejscowego Koła PZKO. Frekwencja była niezła, na spotkanie przybyło ok. 40 osób. 
Obecność członków Klubu Młodych była znikoma, ponieważ większość młodych ludzi wyjechała na studia.

Michał Milerski

Na sejmiku w Stonawie głos zabrała m.in. Marta Orszulik.
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TVP 1
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.05 Polityka przy kawie 
8.20 Piosenki Pana Tenorka - Oj 
dana dana 8.25 Domisie - Domisio-
wa niezapominajka 8.55 Jedynkowe 
Przedszkole 9.25 Strażnicy Dobrej 
Nowiny 10.00 Galeria (s.) 10.30 
Klan (s.) 10.55 Moda na sukces (s.) 
11.25 Ktokolwiek widział, ktokol-
wiek wie... 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.30 Apetyt na EURO 
12.45 Natura w Jedynce - Błękitna 
Planeta 13.50 Czterdziestolatek (s.) 
14.35 Kabaretowe Hity - Kabaret 
Ciach 15.00 Wiadomości 15.20 
EUROexpress 15.30 Jaka to melo-
dia? 16.00 Komisarz Alex (s.) 17.00 
Teleexpress 17.25 Galeria 17.50 
Klan 18.25 Jaka to melodia? 19.00 
Wieczorynka 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.20 Ona to on (fi lm) 
22.15 Kto za to zapłaci? 23.05 Dru-
gie życie mojego męża (fi lm) 0.45 
Wybór ojca (fi lm).

TVP 2
5.55 Pogoda na piątek (s.) 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.20 Obok nas 11.50 
Seder a Ostatnia Wieczerza 12.15 
Jeden z dziesięciu 12.50 Sąsiedzi 
(s.) 13.20 Barwy szczęścia (s.) 13.50 
Klasyka Polskiego Kabaretu - 60 
minut na godzinę 15.00 M jak mi-
łość (s.) 16.00 Panorama Kraj 16.25 
Świat bez tajemnic - Hugh Grant,  
wieczny chłopiec 17.20 Jeden z dzie-
sięciu 18.00 Panorama 18.25 Sport 
Telegram 18.40 Reporter Polski 
19.05 Rodzinka.pl (s.) 19.35 Polska 
bez fi kcji - Niezwykły lot Boeinga 
737 20.10 Barwy szczęścia 20.45 M 
jak miłość 21.50 Magazyn Ekspresu 
Reporterów 22.55 Świat bez fi kcji - 
Jak Steve Jobs zmienił świat 23.50 
Aida 0.50 Ekstradycja II (s.). 

TV KATOWICE
6.00 Serwis Info 9.10 Gość poranka 
9.30 Serwis Info 10.10 Biznes - ot-
warcie dnia 10.30 Serwis Info 10.45 
Serwis sportowy 10.50 Gość poran-
ka 11.00 Serwis Info 12.20 Biznes 
12.30 Serwis Info 13.10 Raport z 
Polski 13.30 Serwis Info Dzień 15.10 
Raport z Polski 15.30 Serwis Info 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
16.30 Dla niesłyszących - Serwis Info 
17.00 Elementarz mam 17.20 Niska 
emisja 17.25 TV Katowice zaprasza 
17.30 Aktualności fl esz, pogoda 17.35 
Kroniki miejskie 17.45 Bliżej natury 
18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 Aktu-
alności 18.50 Gość Aktualności 19.00 
Sport 19.15 Magazyn meteo 19.25 
Rozkminka 20.00 Serwis Info 20.10 
Minęła 20ta 21.06 Telekurier 21.30 
Serwis Info 21.45 Aktualności 22.24 
Serwis Info 23.15 Sportowy Wieczór 
23.31 Michał Urbaniak. Nowojorczyk 
z wyboru 0.41 Minęła 20ta.

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Scooby Doo (s. anim.) 8.00 Przy-
gody Animków (s. anim.) 8.30 Th e 
Looney Tunes Show (s. anim.) 9.00 
Rodzina zastępcza plus (s.) 10.00 
Daleko od noszy (s.) 10.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 11.00 Ma-
lanowski i Partnerzy 11.30 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy (s.) 12.00 
Doktor Oz radzi 13.00 Pamiętniki 
z wakacji (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i Partnerzy 17.00 Dla-
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
18.50 Wydarzenia, sport, pogoda 
19.30 Świat według Kiepskich 20.05 
Nieobliczalny (fi lm) 22.05 CSI. 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 23.00 Tornado stulecia (fi lm) 
1.00 Zagadkowa noc.

TVC 1
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz 
(s. anim.) 9.30 Córki McLeoda (s.) 
10.20 Chłopaki w akcji 10.45 Po-
dróż po Atacamie 11.20 Reporterzy 
TVC 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ kwiz 
16.55 Everwood (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.54 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Guzikow-
cy (fi lm) 21.45 Życia niezwyczajne 
- Václav Neckář 22.40 Kto jest kim 
23.50 Californication (s.) 0.20 Taj-
niacy (s.).

TVC 2
6.00 Przygody nauki i techniki 6.25 
O języku czeskim 6.45 Planeta YÓ 
8.00 Panorama 8.55 Osobistość 
w Dwójce 9.00 Do pracy 9.25 Na 
grzyby 9.55 Oceany 10.50 Tajem-
nice wody 11.35 Śladami… 11.50 
Europa dziś 12.15 Nowa Europa 
Michaela Palina 13.10 Nasza wieś 
13.30 Heydrich - ostateczne rozwią-
zanie 13.55 Królestwo natury 14.30 
Podróżomania 15.00 Nowa Europa 
Michaela Palina 16.00 Europa i ja 
16.15 Powrót do krainy Hurvín-
ka 16.40 Turcja - brama Orientu 
17.00 Planeta YÓ 18.15 Zaczaro-
wane przedszkole 18.45 Wieczoryn-
ka 18.55 Przerwa 19.25 Biuro (s.) 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Samoloty myśliwskie w walce 
20.55 Febiofest 2011 21.15 Histo-
rie.cs 21.55 Bob i Carol i Ted i Ali-
ce (fi lm) 23.40 Q (mag.) 0.05 Teatr 
żyje! 0.35 Kultura.cz 

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Mój straszny rok (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.35 Jej 
szerokość Afrodyta (s.) 13.35 Ostry 
dyżur (s.) 14.30 Dowody zbrodni 
(s.) 15.30 Agenci NCIS (s.) 16.30 
Dwóch i pół (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.30 
Dr House (s.) 18.25 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 21.30 Weekend 22.30 Nocne 
wiadomości 23.00 Prawo i bezpra-
wie (s.) 23.55 Cała prawda (s.) 0.45 
24 godziny (s.).

PRIMA
6.00 Wiadomości 6.50 Bliżej (s.) 
8.05 M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto do 
stołu 9.40 Diagnoza morderstwo (s.) 
10.40 Babski oddział (s.) 11.40 Nie-
ustraszony (s.) 12.40 Bliżej (s.) 13.40 
Alf (s.) 14.15 Siska (s.) 15.40 Big 
Ben (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości krymi-
nalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Nie ma doskonałych 21.20 Prywat-

ne dramaty 22.25 Kości (s.) 23.25 
Zabójcze umysły (s.) 0.20 Zbrodnie 
niedoskonałe (s.) 1.25 Dzwoń do 
jasnowidza. 

ŚRODA 21 MARCA

TVP 1
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.05 Polityka przy kawie 
8.20 Zabawy z Lippy and Messy 
8.25 Domisie 8.55 Budzik 9.25 
Andzia (s.) 9.45 Pinky i Perky (s. 
anim.) 10.10 Galeria (s.) 10.35 
Klan (s.) 11.05 Moda na sukces (s.) 
11.30 Pytając o Boga 12.00 Wia-
domości 12.10 Agrobiznes 12.30 
Magazyn Rolniczy 12.45 Natura w 
Jedynce - Błękitna Planeta 13.50 
Czterdziestolatek (s.) 14.35 Kaba-
retowa Jedynka 15.00 Wiadomości 
15.25 EUROexpress 15.30 Jaka to 
melodia? 16.00 Ojciec Mateusz (s.) 
17.00 Teleexpress 17.25 Galeria (s.) 
17.50 Klan (s.) 18.25 Jaka to melo-
dia? 19.00 Wieczorynka 19.30 Wia-
domości, sport, pogoda 20.20 Bez 
twarzy (fi lm) 22.50 Na pierwszym 
planie 23.30 DOK SZOK - Pieski 
świat II 0.35 Przystań miłości (fi lm).

TVP 2
5.55 Pogoda na piątek (s.) 7.25 Na 
dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.15 Obok nas 11.45 
Tajemnica miłości - Pieśń nad Pieś-
niami 12.15 Jeden z dziesięciu 12.50 
Sąsiedzi (s.) 13.20 Barwy szczęścia 
(s.) 13.55 Szansa na Sukces - Ewa 
Farna 15.00 Dla niesłyszących - M 
jak miłość 16.00 Panorama Kraj 
16.25 Świat bez tajemnic - Jak Ste-
ve Jobs zmienił świat 17.20 Jeden z 
dziesięciu 18.00 Panorama 18.25 
Sport Telegram 18.40 Reporter Pol-
ski 19.05 Rodzinka.pl (s.) 19.35 Pol-
ska bez fi kcji 20.10 Barwy szczęścia 
(s.) 20.45 Ja to mam szczęście! (s.) 
21.50 Wyścig śmierci (fi lm) 23.40 
Powrót do życia (s.) 0.35 Herosi (s.). 

TV KATOWICE
6.00 Serwis Info 9.10 Gość poranka 
9.30 Serwis Info 10.10 Biznes - ot-
warcie dnia 10.30 Serwis Info 10.37 
Eurozmiany 10.45 Serwis sportowy 
10.50 Gość poranka 11.00 Serwis 
Info 12.20 Biznes 12.30 Serwis Info 
13.10 Raport z Polski 13.30 Serwis 
Info Dzień 15.10 Raport z Polski 
15.30 Serwis Info 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.30 Dla nie-
słyszących - Serwis Info 17.00 Po 
bandzie 17.20 Niska emisja - wyso-
kie ryzyko 17.25 TV Katowice za-
prasza 17.30 Aktualności fl esz, po-
goda 17.35 Kroniki miejskie 17.50 
Magazyn reporterów TV Katowice 
18.15 Co, gdzie, kiedy? 18.30 Ak-
tualności 18.50 Gość Aktualności 
19.00 Sport 19.15 Magazyn meteo 
19.25 Słownik polsko-europejski 
20.00 Serwis Info 20.10 Minęła 
20ta 21.06 Telekurier 21.30 Serwis 
Info 21.45 Aktualności 22.30 Info 
Dziennik 23.15 Sportowy Wieczór 
23.31 Magda, miłość i rak 0.36 Mi-
nęła 20ta. 

POLSAT
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków (s. anim.) 8.00 
Pinky i Mózg (s. anim.) 8.30 Miś 
Yogi (s. anim.) 9.00 Rodzina zastęp-
cza plus (s.) 10.00 Daleko od noszy 
(s.) 10.30 Świat według Kiepskich 
(s.) 11.00 Malanowski i Partnerzy 
11.30 Dopóki śmierć nas nie rozłą-
czy (s.) 12.00 Doktor Oz radzi 13.00 
Hotel 52 (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Trudne sprawy 15.50 Wy-
darzenia 16.15 Interwencja 16.30 
Malanowski i Partnerzy 17.00 Dla-
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
18.50 Wydarzenia, sport, pogoda 
19.30 Świat według Kiepskich 20.35 
Nie zadzieraj z fryzjerem (fi lm) 
22.55 Rocker (fi lm) 1.15 Dopóki 
śmierć nas nie rozłączy (s.).

TVC 1
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Czarodziej z Oz 
(s. anim.) 9.30 Życia niezwyczajne 
- Václav Neckář 10.25 Kto jest kim 
11.30 Kamera na szlaku 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.30 Sama 
w domu (mag.) 14.00 Na żywo w 
Jedynce 16.30 AZ kwiz 16.55 Ever-
wood (s.) 17.45 Czarne owce 18.00 
Wiadomości regionalne 18.25 Taxi 
18.54 Prognoza pogody, wiadomo-
ści, sport 20.00 List do Ciebie 20.55 
Downton Abbey (s.) 21.50 Pogrom-
cy długów 22.15 Bracia i siostry (s.) 
23.00 Przekręt (s.) 0.00 Wojownik 
Musa (fi lm).

TVC 2 
6.00 Kałuże 6.25 Chcesz je? 6.30 
Masz mnie! 6.45 Planeta YÓ 8.00 
Panorama 8.55 Osobistość w Dwój-
ce 9.00 Poszukiwania czasu utraco-
nego 9.20 Rodzina Nicky’ego 11.00 
Dwanaście lat z Nickym 11.25 Bez 
broni 12.05 Gdzie się podziała ta sta-
ra piosenka 12.45 Tarnina z Czech 
13.05 Wizytówki czeskich muzeów 
i galerii 13.15 Nieśmiertelni: Kwia-
ty i Łucja (fi lm) 14.30 Architektura 
15.00 Mali złodzieje 15.50 Czeska 
nauka dla świata 16.00 Strategia 
wolności 16.30 GEN - Jiří Kylián 
16.45 O języku czeskim 17.00 Pla-
neta YÓ 18.15 Zaczarowane przed-
szkole 18.45 Wieczorynka 18.55 
Przerwa (s.) 19.25 Biuro (s.) 19.50 
Wiadomości w j. migowym 20.00 
Dawno temu na Bałkanach 21.00 
Ten nasz czeski charakter 21.30 
Piękne straty 22.10 Biutiful (fi lm) 
0.30 Josef Berg i jego marzenia.

NOVA
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 10.00 Doskonały dzień (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 Po-
łudniowe wiadomości 12.35 Jej szero-
kość Afrodyta (s.) 13.30 Ostry dyżur 
(s.) 14.30 Dowody zbrodni (s.) 15.30 
Agenci NCIS (s.) 16.30 Dwóch i pół 
(s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.30 Dr House (s.) 
18.25 Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.00 Pierwszy krok 
(s.) 21.30 Mentalista (s.) 22.25 Noc-
ne wiadomości 23.05 Armia jednego 
(fi lm) 0.55 24 godziny (s.).

PRIMA
6.00 Wiadomości 6.50 Bliżej (s.) 
8.05 M.A.S.H. (s.) 8.50 Nakryto 
do stołu 9.40 Diagnoza morderstwo 
(s.) 10.40 Babski oddział (s.) 11.40 
Nieustraszony (s.) 12.40 Bliżej (s.) 
13.40 Alf (s.) 14.15 Siska (s.) 15.40 
Big Ben (s.) 17.40 Fakty Barbory 
Tachecí 18.00 Nakryto do stołu! 
18.55 Wiadomości, wiadomości 
kryminalne 19.50 VIP wiadomości 
20.00 Powroty do domu (s.) 21.20 
Top Star magazyn 22.25 Castle (s.) 
23.25 Prawo i porządek: Los Ange-
les (s.) 0.20 Zbrodnie niedoskonałe 
(s.) 1.25 Dzwoń do jasnowidza.

DRUGIE ŻYCIE MOJEGO 
MĘŻA
Dramat obyczajowy, USA 2001 
TVP 1, wtorek 20 marca 2012, 
godz. 23.05 
Reżyseria: Alan Metzger
Wykonawcy: Margaret Colin, Jay 
O. Sanders, Will Estes, Aaron 
Ashmore, Michael Cera 
Elizabeth od dziesięciu lat jest 
wdową samotnie wychowującą 
dzieci. Nigdy nie udało się wyjaś-
nić okoliczności śmierci Patricka. 
Przez lata Elizabeth borykała się z 
wieloma trudnościami, aby utrzy-
mać siebie i dzieci, zmarły mąż zo-
stawił ją bez grosza. Pewnego dnia 
dokonała wstrząsającego odkrycia. 
Przypadkowo dowiedziała się, że 
śmierć Patricka była fi kcją... 

TV POLONIA 

WTOREK 20 MARCA
6.05 Smaki czasu z Karolem Okra-
są 6.40 WOK - wszystko o kulturze 
7.25 Saga rodów 7.55 Szaleństwo 
Majki Skowron (s.) 8.30 Pytanie na 
śniadanie 11.10 Polonia 24 11.45 
Galeria (s.) 12.05 Barwy szczęścia 
(s.) 12.35 Wiadomości 12.50 Czas 
honoru 13.45 Szansa na sukces 
14.45 Tomasz Lis na żywo 15.40 
Złotopolscy (s.) 16.15 Tygodnik 
kulturalny 17.00 Galeria (s.) 17.30 
Teleexpress 17.45 EUROexpress 
17.55 Tele PRL-e 18.55 Klima-
ty i smaki 19.15 Barwy szczęścia 
(s.) 19.45 Podróże kapitana Kli-
pera (s. anim.) 20.00 Wiadomości, 
sport, pogoda 20.45 Ojciec Ma-
teusz 21.45 Biało-czerwoni 22.00 
Polonia 24 22.45 Polskie Nagrody 
Filmowe „Orły 2012” 0.20 Byłem 
gangsterem 0.50 Galeria.

ŚRODA 21 MARCA
6.05 Rezydencja (s.) 6.40 Kocham 
kino 7.05 Sztuka życia 7.30 Wilno-
teka 7.55 Podróż za jeden uśmiech 
8.30 Pytanie na śniadanie 11.10 
Polonia 24 11.45 Galeria (s.) 12.05 
Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wia-
domości 12.50 Życie nad rozlewi-
skiem (s.) 13.45 Kabaretowy Klub 
Dwójki 14.45 Kto za to zapłaci? 
15.35 Złotopolscy (s.) 16.10 Kon-
cert Urszuli 16.40 Notacje 17.00 
Galeria 17.30 Teleexpress 17.45 
EUROexpress 17.55 Kraj się śmie-
je 18.55 Wilnoteka 19.15 Barwy 
szczęścia 19.45 Dziwne przygody 
koziołka Matołka 20.00 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.45 Warto 
kochać (s.) 22.00 Polonia 24 22.45 
Kabaretowy Klub Dwójki 23.50 Na 
pierwszym planie 0.25 26. Lidz-
barskie Wieczory Humoru i Satyry 
0.45 Galeria. 

CZWARTEK 22 MARCA
6.05 Rezydencja (s.) 6.40 Tygodnik 
kulturalny 7.25 Słownik polsko@
polski 7.55 Trzy szalone zera (s.) 
8.30 Pytanie na śniadanie 11.10 
Polonia 24 11.45 Galeria (s.) 12.05 
Barwy szczęścia (s.) 12.35 Wiado-
mości 12.50 M jak miłość (s.) 13.45 
Tata Kazika na żywo 14.45 Na 
pierwszym planie 15.35 Złotopol-
scy (s.) 16.05 Kocham kino 16.30 
Sztuka życia 17.00 Galeria 17.30 
Teleexpress 17.45 EUROexpress 
17.55 Kraj się śmieje 18.55 Alche-
mia zdrowia i urody 19.15 Barwy 
szczęścia 19.45 Mały pingwin Pik
-Pok 20.00 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.45 Bezmiar sprawiedli-
wości (fi lm) 22.00 Polonia 24 22.45 
Glina (s.) 23.35 Rachela na Dworcu 
Gdańskim 0.45 Galeria.

BEZ TWARZY
Th riller, USA 1997
TVP 1, środa 21 marca 2012, 
godz. 20.20  
Reżyseria: John Woo
Wykonawcy: John Travolta, Nico-
las Cage, Joan Allen, Alessandro 
Nivola, Gina Gershon
Sean Archer, agent FBI, od lat żywi 
nienawiść do terrorysty Castora 
Troya, który zabił jego synka. Ban-
dyta zostaje ciężko ranny, zapada 
w śpiączkę. Podłożył w nieznanym 
miejscu bombę, która ma wybuch-
nąć za sześć dni. By poznać loka-
lizację, Sean postanawia upodobnić 
się do Troya. Poddaje się operacji...

tabela 
zanieczyszczeń
Stężenie pyłu zawieszonego w 
powietrzu 19. 3. 2012 o godz. 6.00

 PM 10 
Bogumin 46
Czeski Cieszyn 55
Hawierzów 36
Karwina 45
Orłowa 36
Trzyniec 33
Wierzniowice 50

Legenda: Wartości są podane 
w mikrogramach na metr sześ-
cienny. Dopuszczalny limit stęże-
nia pyłu zawieszonego (PM 10) 
wynosi 50 μg/m3. 

Źródło: Czeski Urząd Hydrome-
teorologii w Ostrawie.  (dc)
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CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Probudím 
se včera (20, 21, godz. 17.45, 20.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Kto zabił 
Nataszę? (20, godz. 18.30); Mama 
Illegal (20, godz. 20.00); Bahrain 
(21, godz. 18.30); Back to Square 
(21, godz. 20.00); JABŁONKÓW: 
A więc wojna (21, godz. 19.30); 
CIESZYN – Piast: Piękna i bestia 
(20, 21, godz. 14.30); Hans Kloss – 
Stawka większa niż śmierć (20, 21, 
godz. 16.30, 18.30, 20.30).

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: po-pt: godz. 
19.05, so: godz. 17.30. Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz. 

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Klub Kobiet i 
Klub Seniora MK PZKO zapraszają 
na spotkanie 21. 3. o godz. 15.00 do 
Domu PZKO.

CZ. CIESZYN – Biblioteka Miej-
ska przy ul. Havlíčka zaprasza na 
wykład Władysławy Magiery pt. 

„Józef Kiedroń – inżynier, minister, 
człowiek stąd”, który odbędzie się 
w środę 21. 3. o godz. 16.00. Będzie 
można również obejrzeć wystawę fo-
tografi i i dokumentów wypożyczoną 
z Ośrodka Dokumentacyjnego Kon-
gresu Polaków. 

KARWINA-DARKÓW – MK 
PZKO zaprasza na spotkanie wio-
senne w niedzielę 25. 3. o godz. 15.30 
do świetlicy PZKO w Darkowie. W 
programie: chór mieszany „Lira” oraz 
prelekcja Zygmunta Rakowskiego 
pt. „Parki Narodowe USA – Północ-
na Ameryka”.

KARWINA-FRYSZTAT – Od-
dział Literatury Polskiej Bibliote-
ki Regionalnej i Stowarzyszenie 
Przyjaciół Polskiej Książki w ra-
mach projektu „Ja czytam tobie a ty 
mnie” zapraszają rodziców z dziećmi 
na spotkanie ze znanym pisarzem 
Grzegorzem Kasdepke, które odbę-
dzie się w środę 21. 3. o godz. 16.00 
w bibliotece na Rynku Masaryka. 

KARWINA-RAJ – Klub Seniora 
MK PZKO zaprasza członków na 
spotkanie 20. 3. o godz. 15.30.

KOŚCIELEC – DPŻW na Koś-
cielcu zaprasza na Tradycyjną zabi-
jaczkę 31. 3. od godz. 16.00. W pro-

gramie występ teatrzyku MK PZKO 
z Ligotki Kameralnej oraz niespo-
dzianka. Po uczcie duchowej spot-
kanie towarzyskie przy specjałach 
zabijaczkowych. Zapraszają organi-
zatorzy z MK PZKO z Cierlicka, 
Kościelca, Stanisłowic i Grodzisz-
cza. Miejscówki można zamawiać 
i realizować do poniedziałku 26. 3. 
u kol. Legerskiej autoleg@volny.cz 
608 544 411).

OLBRACHCICE – MK PZKO 
zaprasza sympatyków podróży w 
czwartek 22. 3. o godz. 17.00 do 
Domu PZKO na Klub Propozycji z 
Zygmuntem Rakowskim, naukow-
cem i podróżnikiem, nt. „Parki Na-
rodowe w zachodnich stanach USA”.

RYCHWAŁD – MK PZKO zapra-
sza w sobotę 24. 3. o godz. 15.30 na 
Wiosenny wieczór świetlicowy do 
Domu PZKO. W programie: wy-
stęp zespołu „Rychwałdzianie”, chór 
„Lutnia”, wspólne śpiewanie.

SUCHA GÓRNA – MK PZKO 
zaprasza na wycieczkę krajoznawczą 
w sobotę 9. 6. do Zlina i do ZOO 
w Lesznej. Cena wycieczki wynosi 
350 kc i obejmuje przejazd autoka-
rem oraz wejściówki do Muzeum 
Obuwnictwa w Zlinie i do ZOO 
w Lesznej. Zgłoszenia wraz z opła-
tą przyjmuje Alfred Lotter, nr kom. 
605 587 986.

ORŁOWA-PORĘBA – Zarząd 
MK PZKO zaprasza wszystkich 
członków i sympatyków w sobotę 
24. 3. o godz. 15 do świetlicy MK na 
Spotkanie z łamigłówką. 

UWAGA KNE – Przypominamy, że 
obchody z okazji Dnia Nauczyciela 
odbędą się w czwartek 29. 3. o godz. 
15.00 w Ośrodku Kultury „Strzelnica” 
w Cz. Cieszynie. W poprzednim ogło-
szeniu podano mylnie godz. 14.00. 

OLDRZYCHOWICE – PZKO 
zaprasza na wystawę „Co ucieszy 
wasze oczy” 24. 3. w godz. 13.00-
18.00 i 25. 3. w godz. 10.00-17.00. 
Warsztaty dla dzieci w sobotę i nie-
dzielę w godz. 14.00-16.00. Prosimy 
przynieść wydmuszki. Zaprasza Za-
rząd i Klub Kobiet. 

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770.  GL-050

SPRZEDAM PSZENICĘ 1 kg/5 
kc, tel.: 731 455 062, po godz. 14.00.
 GL-162

ŻALUZJE Z MONTAŻEM, re-
monty, tel. 604 192 092, 558 742 
676. GL-168

WYSTAWY
MIEJSKI DOM KULTURY, 
SALA MÁNESA w Karwinie: do 
25. 4. wystawa Jana Kottasa pt. 
„Hledání okamžiku”. Czynna po, śr, 
pt: 9.00-15.00, wt, czt: 9.00-19.00.
DUŻA GALERIA TEATRU 
CIESZYŃSKIEGO: do 8. 4. wy-
stawa Šárki Hrouzkovej pt. „Obra-
zy”. Czynna po-pt: w godz. 9.00-
15.00.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ, SALA WYSTAW w Cz. 
Cieszynie, Praska 3/14: do 22. 4. 
wystawa pt. „Jiřina Králová”; stała 
ekspozycja „Obrazki z przeszłości 
Śląska Cieszyńskiego”. Czynna: wt-
pt: 8.00-16.30.
SALA WYSTAW w Hawie-
rzowie „Musaion”, Robotnicza 14: 
stała ekspozycja pt. „Środki płatnicze 
na Śląsku Cieszyńskim”; Czynna: wt

-pt: 9.00-17.00, so: 9.00-13.00, nie: 
13.00-17.00.

SALA WYSTAW w Karwinie, 
Rynek Masaryka: stała ekspozy-
cja „Migawki z historii Karwiny”. 
Czynna: wt-pt: 8.00-16.30, so: 9.00-
13.00, nie: 13.00-17.00.

MUZEUM TECHNIKI w 
Pietwałdzie, K muzeu 89: do 30. 3. 
wystawa pt. „Chléb náš vezdejší... od 
zrníčka k bochníku”; stała ekspozy-
cja „Czarodziejski świat tramwajów”. 
Czynne: wt-pt: 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariacki 14: do 4. 5. 
wystawa „Za pověstmi těšínského 
kroje”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynne: wt-
pt: 8.00-16.30.

SALA WYSTAW w Orłowej, 
Masaryka 985: do 30. 3. wystawa pt. 
„Znaleziska archeologiczne z okresu 
późnego średniowiecza na Śląsku 
Cieszyńskim”. Czynna: po-pt: 8.00-
16.30.

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, 
ul. Mennicza 46, Cieszyn: do 2. 6. 
wystawa pt. „Wiek totalitaryzmów. 
Kiedy Bóg umiera...”. Czynna wt-pt: 
8.00-18.00, so: 9.00-15.00.

Można odejść na zawsze, by stale być blisko.
ks. Jan Twardowski

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 18. 3. 2012 
zmarł po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 48 lat

śp. ZBYHNĚV LUKESZ

zamieszkały w Suchej Górnej. Pogrzeb Drogiego 
Zmarłego odbędzie się w czwartek 22. 3. 2012 o godz. 

14.30 z sali obrzędów pogrzebowych w Suchej Górnej. W smutku pogrą-
żona rodzina.  GL-170

Wyrazy głębokiego współczucia naszemu prezesowi, panu Alojzemu 
Wocławkowi z rodziną, z powodu zgonu Żony

śp. ANNY WOCŁAWEK 

składają członkowie PZKO i Macierzy z Piosku.  GL-169

Jubileusz - 90 lat, gdy nastanie
przychodzi i nasze winszowanie:
Dużo szczęścia i radości,
która niechaj zawsze gości. 
W dobrym sercu, w jasnej duszy,
Łaska Boża niechaj żal głuszy.

Naszej Kochanej Mamuśce 

EMILII MYRDACZOWEJ  
dnia 20 marca w imieniu całej rodziny życzenia składają i błogosławieństwa 
Bożego życzą córki Danka i Renatka z rodzinami. GL-167

Jutro, 21 marca 2012, obchodziłaby 100. rocznicę urodzin

śp. WIKTORIA BOCKOWA

z Łyżbic. Zaś 2 marca minęła 22. rocznica Jej śmierci. Za 
Jej dobroć, miłość i poświęcenie dziękują oraz wspomina-
ją syn i córki z rodzinami.  GL-147

Nie mówmy ze smutkiem – Ich nie ma,
Mówmy z wdzięcznością – Oni byli...

Dnia 20 marca 2012 przypomnimy sobie 1. rocznicę śmierci naszego Dro-
giego

śp. MUDr. WIESŁAWA WAŁOSZKA

Zarazem 31 marca minie 10. rocznica śmierci naszego Nieodżałowanego

śp. MUDr. OSWALDA WAŁOSZKA

Z miłością i szacunkiem wspominają najbliżsi.  AD-028
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INFORMATOR

Ogłoszenia do 
»Głosu Ludu« 

przyjmowane są 
w dni powszednie:
W redakcji „Głosu Ludu“ przy 
ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn 
w godz. 8.30-15.30 
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz
W firmie Hudeczek Servi-
ce, sp. z o.o. - Studio Graficzne, 
Czeski Cieszyn, ul. Strzelnicza 18 
(NA PARTERZE), codziennie w 
godz. od 8-16
e-mail: ad.servis@hudeczek.cz.
W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie-Frysztacie 
(przy rynku) w po, wt: 8.00-12.30, 
13.00-18.00, czw: 13.00-18.00, 
pt: 8.00-12.30, 13.00.17.00, so 9.00-
12.00. Tel.: 596 312 477 
e-mail: knih-k1pl@rkka.cz

UWAGA
Ogłoszenia do „Kroniki rodzinnej” 
należy przysyłać bądź przynosić 
osobiście do redakcji do godz. 12.00 
dnia poprzedzającego wydanie ga-
zety. W przypadku nekrologów cze-
kamy do godz. 13.30, prosimy jed-
nak wcześniej zgłosić telefonicznie 
fakt zamówienia ogłoszenia.

Początek miesiąca w czeskocieszyń-
skim Gimnazjum Polskim był wy-
jątkowo artystyczny. Miłośnicy tea-
tru rozpoczęli marzec od dwóch dni 
warsztatów prowadzonych przez 
Mariusza Orzełka, który zawitał na 
Zaolzie prosto z Białegostoku i co-
rocznie zasiada w jury na zaolziań-
skich „Kresach”. 

Warsztaty przybrały ni ecodzien-
ny charakter dla większości z pięt-
nastki uczestników, przede wszyst-
kim dlatego, że liczyły się nie tyle 
dokonania aktorskie osoby, co... 
przedmiotu, który aktor miał za 
zadanie ożywić. Stąd też podtytuł 
warsztatów „Co wyobraźnia podpo-

wie”, gdyż to ona właśnie odgrywała 
główną rolę.

Na najwyższym piętrze szkoły w 
klasie Władysława Kubienia, który 
krył się za tym całym zamieszaniem, 
działy się niesamowite rzeczy: krze-
sła biegały, w mgnieniu oka stawały 
się uczestnikami wydarzeń histo-
rycznych Polski, by w końcu wybrać 
się na spacer po szkolnej okolicy.

Uczniowie gimnazjum rozwi-
jali wyobraźnię krótkimi etiuda-
mi z  wykorzystaniem wybranych 
przedmiotów, w grupach fascyno-
wali się możliwościami wykorzy-
stania w teatrze folii do przykrycia 
mebli podczas remontu, bawiono się 

w detektywów i stworzycieli włas-
nego świata. I choć wszystko to 
brzmi być może bardzo odprężająco, 
to w rzeczywistości chodziło o dwa 
dni ciężkiej pracy, wyczerpującej za-
równo fi zycznie, jak i psychicznie, i 
to nawet bardziej niż szkoła.

Mariusz Orzełek zamienił zwy-
kłe dwa dni w niezwykle magiczne 
przeżycia, o których trudno będzie 
zapomnieć. Istnieje też spore praw-
dopodobieństwo, że okazja taka 
przytrafi  się gimnazjalistom ponow-
nie w przyszłym roku, co na pewno 
przyjęte zostanie z niemałym entu-
zjazmem.

Krystyna Pękała, III CW jednej z głównych ról podczas warsztatów wystąpiły… krzesła.

»Gimpel«: Spotkanie z teatrem przedmiotu
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I LIGA

SPARTA – OSTRAWA  2:0

Do przerwy: 0:0. Bramki: 58. Přikryl, 
79. Kweuke. Ostrawa: Pietrzkiewicz 
– Zawada, Adámik, Vomáčka, Cver-
na – Droppa (81. Poliaček), Marek 
– Fantiš (60. Vrťo), Magera, Kukec 
– Svěrkoš (64. Kraut).

Banik przegrał z liderem tabeli po 
błędach indywidualnych, stracił też 
swojego kapitana – Václava Svěr-
koša. Kluczowy napastnik ekipy Pav-
la Malury zerwał wiązadła w kolanie 
i na boisko wróci najwcześniej we 
wrześniu. Ostrawianie po porażce na 
Letnej pozostali na przedostatnim 
miejscu w tabeli. 

W innych spotkaniach 21. kolejki: 
Jablonec – Pilzno 0:2, Ołomuniec – 
Liberec 2:4, Teplice – Żiżkow 0:0, 
Cz. Budziejowice – Slovácko 2:2, 
Mlada Bolesław – Przybram 2:2, 
Bohemians – Hradec Kralowej 0:0. 
Lokaty: 1. Sparta 49, 2. Liberec 46, 
3. Pilzno 40,... 14. Ołomuniec 17, 15. 
Ostrawa 15, 16. Żiżków 8 pkt. 

II LIGA

TRZYNIEC – MOST  0:0

Trzyniec: Lipčák – Malíř, Rehák, 
Kuděla, Lisický – Matoušek – 
Súkeník, Ceplák, Eismann – Maroši 
(62. Surynek) – Nekuda (86. Gavlák). 

Remis nie zadowala ani jednej 
drużyny. Gospodarze w pierwszej 
połowie mieli więcej z gry, źle usta-
wili jednak swoje celowniki. Najbli-
żej strzelenia gola był Matoušek, 
piłka po rykoszecie trafi ła w słupek 
mosteckiej bramki. W drugiej poło-
wie tempo meczu siadło, szans też 
było jak na lekarstwo. Kilka groź-
nych okazji pod bramką Trzyńca wy-
łapał czujny Lipčák. – Zabrakło nam 
elementu zaskoczenia. W zasadzie 
to straciliśmy u siebie dwa punkty 
– skomentował mecz szkoleniowiec 
gospodarzy, Lubomír Luhový. 

 VLAŠIM – KARWINA  2:0

Do przerwy: 1:0. Bramki: 45. Petrů, 
80. Vebr. CZK: 79. Jursa. Karwina: 
Paleček – Knötig (82. Motyčka), 
Mráz, Cverna, Hoff mann – Bartozel 
(61. Ciku), Jursa, Savić, Vladavić – 
Vrána (61. Mišinský), Presl. 

Poniżej oczekiwań spisują się pił-
karze Karwiny w wiosennej rundzie 
rozgrywek. Podopieczni Karla Kuli 
w trzech meczach zdobyli tylko je-
den punkt i powoli tracą kontakt 
z czołówką tabeli. Piętą Achillesa 
karwińskiej drużyny jest atak. Do-
brze wyszkolony technicznie zespół, 
z szeregiem ofensywnych zawod-
ników, męczy się w końcówce. Z 
siedmiu czystych okazji goście nie 
wykorzystali ani jednej, tymczasem 
Vlašim z trzech sytuacji dwukrotnie 

trafi ła do siatki. Na 1:0 strzelił głową 
Petrů, na 2:0 po szybkiej akcji Vebr 
– kilkanaście sekund po tym, jak 
boisko po czerwonej kartce opuścił 
Jursa. W osłabieniu karwiniacy byli 
bez szans. 

W innych meczach 19. kolejki: 
Sparta B – Opawa 0:1, Ujście n. 
Ł. – Sokolov 2:0, Brno – Táborsko 
2:1, Varnsdorf – Zlin 2:0, Znojmo – 
Jihlawa 1:0, Čáslav – Bohemians 1:1. 
Lokaty: 1. Ujście n. Ł. 41, 2. Bohe-
mians 34, 3. Jihlawa 34,... 5. Karwina 
29, 11. Trzyniec 24 pkt. 

DYWIZJA

PROŚCIEJÓW
HAWIERZÓW  4:0

Do przerwy: 3:0. Bramki: 16. i 75. 

Pospíšil, 33. Zelenka, 45. Dostál. 
Hawierzów: Juras (46. Mrózek) 
– Valový (73. Valla), Kadlčák, Mi-
chalčák, Pištěk – Pristáš (55. Lukan), 
Laryš, Breškovec, Kosňovský, Pešek 
– Vachtarčík.

Indianie rozpoczęli wiosenny se-
zon z tygodniowym wyprzedzeniem. 
Chyba za wcześnie, bo w Proście-
jowie pokazali się z fatalnej strony. 
W zaległym jesiennym meczu go-
spodarze z piątką byłych pierwszo-
ligowców w składzie przesądzili o 
wygranej już w pierwszej połowie. 
– Zagraliśmy koszmarnie, w dużym 
stopniu ułatwiając rywalowi zadanie 
– powiedział „GL” trener Hawierzo-
wa, Pavel Rücker. Kiepski występ 
zaliczył przede wszystkim bramkarz 
Juras.  JANUSZ BITTMAR

SPORT

Trzyniecki pomocnik Martin Maroši przerywa akcję rywala.

Czy będzie casting na napastników?

Sezon 2011/2012 Pucharu Świata w 
sportach zimowych przeszedł do hi-
storii. Jak zawsze najbardziej emo-
cjonowaliśmy się występami Justyny 
Kowalczyk i skoczków narciarskich. 
Wrażenia artystyczne i sportowe 
były całkiem przyzwoite: Justyna 
Kowalczyk po triumfi e w Tour de 
Ski dołączyła też drugie miejsce 
w klasyfi kacji generalnej Pucharu 
Świata w biegach narciarskich. Pol-
ka przegrała tylko z fenomenalną 
Norweżką Marit Bjoergen. Obie 
zawodniczki reprezentowały klasę 
o poziom wyższy od reszty stawki. 
W miarę dobrze wypadli też skocz-
kowie w Pucharze Świata, zwłaszcza 
Kamil Stoch, który przejął pałeczkę 

lidera po Adamie Małyszu. Stoch w 
klasyfi kacji generalnej uplasował się 
na piątej pozycji. Najlepszy w tym 
sezonie był Norweg Anders Bar-
dal, który wyprzedził Austriaków – 
Gregora Schlierenzauera i Andreasa 
Kofl era. Na świetnym dziewiątym 
miejscu zakończył sezon Czech Ro-
man Koudelka. 

– Mam dużą satysfakcję po tym 
sezonie. Jedną z większych w życiu. 
Większą miałam tylko po sezo-
nie olimpijskim. Fajnie, że już pią-
ty sezon walczę o najwyższe cele. 
Fajnie, że nie dopuściłam do tego, 
by ten Puchar Świata był mistrzo-
stwami Norwegii. To też jest bar-
dzo ważne – powiedziała polskim 

dziennikarzom Justyna Kowalczyk. 
Polka w ostatnim starcie w sezonie 
zajęła piąte miejsce w biegu pości-
gowym na 10 kilometrów techniką 
dowolną. – Było dzisiaj masakrycz-
nie. Piszczele wysiadły mi zaraz na 
początku. W ogóle nie mogłam się 
utrzymać na zjazdach. Ale to nie 
ważne. Mamy już wiosnę i to jest 
najważniejsze – stwierdziła. Alek-
sander Wierietielny, trener Justyny 
Kowalczyk, w rozmowie z „Głosem 
Ludu” przyznał, że ten sezon nale-
żał do najtrudniejszych w karierze. – 
Presja była ogromna, aczkolwiek w 
tym roku nie było igrzysk olimpij-
skich. Chcieliśmy wszystkim udo-
wodnić, że Justynę stać na regularną 

walkę z Norweżkami – powiedział 
nam Wierietielny. – Teraz należy 
się Justynie trochę zasłużonego re-
laksu, a potem rozpoczynamy już 
letnie przygotowania do sezonu. 
Na pewno skorzystamy z dobro-
dziejstw Nowej Zelandii, bo tam są 
wręcz wymarzone trasy do letniego 
treningu – zdradził nam szkolenio-
wiec. – Z dużym prawdopodobień-
stwem zrezygnujemy też w tym 
roku z treningów na nartorolkach. 

Umiarkowane zadowolenie pa-
nuje w sztabie szkoleniowym pol-
skich skoczków narciarskich. – 
Część zawodników wykonała krok 
w dobrym kierunku, poprawili się, 
zdobyli pierwsze punkty Pucha-

ru Świata. Są też tacy zawodnicy, 
którzy tego sezonu nie zaliczą do 
udanych i przed nimi jest teraz wie-
le pracy, którą muszą wykonać, aby 
pokazać, że stać ich na osiąganie 
dobrych rezultatów w przyszłości 
– podsumowuje Łukasz Kruczek, 
trener reprezentacji Polski. Do uda-
nych mogą zaliczyć sezon Kamil 
Stoch, Piotr Żyła i Maciej Kot. – To 
z pewnością jasne punkty tej zimy 
– podkreślił Kruczek. Na zakoń-
czenie sezonu Kamil Stoch zajął 
11. miejsce w Planicy, triumfował 
Austriak Martin Koch. Dla Stocha 
piąte miejsce w klasyfi kacji general-
nej to najlepszy wynik w karierze. 
 (jb)

TIPSPORT EKSTRALIGA
Hokeiści Witkowic nie rezygnują z 
walki o awans do półfi nału ekstra-
ligi. Dobitnie przekonali się o tym 
zawodnicy Pardubic, którzy w nie-
dzielny wieczór przegrali w ostraw-
skiej ČEZ Arenie wysoko 1:6. Hat 
trickiem popisał się doświadczony 
napastnik Viktor Ujčík, jeden z naj-
lepszych hokeistów w meczu. Decy-
dujące, siódme starcie tych zespołów 
zaplanowane jest na dziś w Pardubi-

cach (18.00). W półfi nale są już gra-
cze Liberca, którzy łatwo uporali się 
z Czeskimi Budziejowicami. 

– Zadecydowały przewagi liczeb-
ne, które zdołaliśmy wykorzystać – 
powiedział nam szczęśliwy bohater 
meczu, Viktor Ujčík. – W trzeciej 
tercji było jak na pokazówce – do-
dał. Mecz przedłużył się o prawie 
trzydzieści minut z powodu akcji 
ratunkowej na trybunie stadionu, 
gdzie walczono o życie jednego z 

widzów. Kibica Witkowic z rozbitą 
głową przewieziono do szpitala, a 
mecz po tym zajściu dogrywał już się 
z przymusu. – Zdrowie jest zawsze 
na pierwszym miejscu. Mam nadzie-
ję, że ten kibic szybko wróci na nasz 
stadion i pomoże nam w kolejnych 
meczach – podkreślił Ujčík.

WITKOWICE
PARDUBICE  6:1

Tercje: 1:0, 4:1, 1:0. Bramki i asysty: 

8. Ujčík, 23. Ujčík (Kudělka, Bur-
ger), 24. Klimek (Kudělka, Sloboda), 
33. Pohl (Burger), 40. Punčochář ( J. 
Káňa), 45. Ujčík (Klimek, Kuděl-
ka) – 26. Somík (Bartek, Elkins). 
Sędziowali: Fraňo, Minář – Bláha, 
Kostka. Widzów: 7103. Witkowice: 
Málek – Sloboda, Sedlák, Voráček, 
Kudělka, Koma, Punčochář – T. 
Káňa, Húževka, J. Sýkora – Klimek, 
Burger, Pohl – J. Káňa, Strapáč, Šedi-
vý – Szturc, Štefanka, Ujčík.  (jb)

T-MOBILE EKSTRAKLASA
RUCH – PODBESKIDZIE  2:2

Do przerwy: 2:0. Bramki: 19. Piech, 
25. Janoszka – 69. sam. Grodzicki, 
82. Šourek. Ruch: Peskovic – Djokić, 
Stawarczyk, Grodzicki, Szyndrowski 
– Zieńczuk (82. Grzyb), Malinow-
ski, Straka, Janoszka – Jankowski 
(75. Abbott), Piech (86. Niedzielan). 
Podbeskidzie: Zajac – Sokołowski, 
Šourek, Konieczny, Górkiewicz – 
Sacha (46. Malinowski), Łatka, Co-
hen, Nather (35. Patejuk), Ziajka – 
Ćurić (67. Demjan).

W derbach pierwsza odsłona nale-
żała do Chorzowa, w drugiej rządzili 
gracze Bielska-Białej. Goście obie 
bramki zdobyli ze stałych fragmentów 
gry. Na 2:2 wyrównał strzałem głową 
czeski obrońca Ondřej Šourek, wyko-
rzystując rzut wolny Lirana Cohena. 

W innych meczach 22. kolejki: Z. 
Lubin – Widzew Łódź 1:0, Legia 
– Polonia 0:0, Górnik – ŁKS Łódź 
0:0, Bełchatów – Wisła Kraków 2:2, 
J. Białystok – Lech Poznań 2:0, Śląsk 
Wrocław – Cracovia 3:0. Lokaty: 1. 
Legia Warszawa 43, 2. Śląsk Wroc-
ław 42, 3. Polonia Warszawa 38,... 8. 
Podbeskidzie 30 pkt.  (jb)

TIPGAMES EKSTRALIGA
Piłkarze ręczni Banika Karwina wy-
wiązali się z roli faworyta, pokonując 
u siebie 36:27 Frydek-Mistek. Pod-
opieczni trenera Rastislava Trtíka wy-
pracowali sobie komfortową zaliczkę 
już w pierwszej połowie, wygranej 
21:13. Banik – na kolejkę przed koń-
cem fazy zasadniczej – umocnił się na 
trzecim miejscu w tabeli. 

KARWINA
FRYDEK-MISTEK  36:27

Do przerwy: 21:13. Karwina: Le-
fan, Drápal – Krahulec 5, Vančo 1, 
Sliwka 3, Heinz 2, Chudoba 3, Mlo-
tek, Kružík 1, Petrovský 11/1, Hastík 
5, Požárek 3, Kalous 2, Hanisch.

Znakomity mecz zaliczył Vojtěch 
Petrovský, którego forma przed klu-
czowymi meczami sezonu napawa 
kibiców Banika optymizmem. Kro-
ku dotrzymywał mu także Viktor 
Hastík, w bramce pewnym punktem 
zespołu byli Lefan z Drápalem. Kar-
winiacy w ostatniej kolejce fazy za-
sadniczej zmierzą się na wyjeździe z 
Lowosicami. 

Lokaty: 1. Dukla Praga 37, 2. Zu-
brzi 35, 3. Karwina 32 pkt.  (jb)

Kowalczyk i Stoch mogą spać spokojnie

Witkowice rozbiły Pardubice

LM SIATKARZY: SKRA NIE WY-
KORZYSTAŁA SZANSY. Siatkarze 
PGE Skry Bełchatów nie wykorzy-
stali wielkiej szansy na historyczny 
triumf w Lidze Mistrzów, przegrywa-
jąc w fi nale w Łodzi z rosyjskim Zeni-
tem Kazań 2:3. (jb)
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